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WYAt_fli cL.!&PA - LA SITUATION AU CANADA 

	

TAILE 	1. Osnsral Quotas 1974-75 as at Monday, S.ptambsr 9, 1974 

	

TAILEAU 	I. Contlng.nt.m.nta gIniraux pour 1974-75 Lu 9 	•.pteabr. 1974 

bu.hils per quota aca - boiss.aux per acre contingent*e 

A 

Alb.rt. lad Wintar whsmt - 114 roux 
d'hlvsr d'Alb.rta 3 (1) 

loft Whit. Ipring wh.ar - Old blanc do 
prtnt.*p., tindri 3 (1) 

lye 	- 	high. 	............................. ops,- llbr. (1) 

Plax...d • Grains di un 	............... open - ltbr. (1) 

kaposood -  Grain* di colsa 	................ open - lIbr. (1), 

Ooasatic t..d grains - Provsnd.. 
canadi.nni.: 

Wheat 	- 	11 	.............................. opsn - libr. (1) 

Oat. 	- 	Avoin 	........... . ................ Of)ifl - libre 4) 

hrh.y 	- 	Org 	............................ open - libr. (1) 

l.1.etsd loft Whit. Spring. - Cortolnoo Rail - 1 carlot (40 a..ignsd icr..) - Chouln de far 
catgorisa.de,  blA blanc du print.s - 1 v*gonnl, (40 ace.. contlng.nth.) (1) 1 	grain 	t.ndr 	............... .... ..... Truck - 50 huahels par assignid acre - Caaton - 30 

601se*ux per icr. contingeneha 

S.hsct.d oat. (.xtra No. 1 fo'.d or 	Rail - I debt (60 asaignad acre.) - Chemin di for 
high.r) - C.rtaln.s catlgortes d'avoin 	- 1 wagonnh (60 acro. cantingentas) 	(1) (fourragir.., NO 1, er'ra, üu di 	Truck - 50 bu.hels per a.slgn.d acre (mexisum 3,000 
c.tlg*rt. •up4rtiur.) .................bushels) - Ca.ion - 50 boi.u.auz par acre 

contlng.nte (maxte,uai 3.000 boisseaux) 

h.1.etd barl.y (1tlng pot and poarlln$ 
barley) - C.rtain.s catAgories d'orR. 
(org* di brau.ri., orge sands at orge 	Rail - 1 carlot (SC) asaigned aer.a) - Chemin do far 
p.rll) ................. ............... 	- 1 vagonn6e (50 acres conttngent6e.) 	(1) 

(1) All blocki. - toutsd lap rams de wagon. 

S. 
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TABLE 2. 	$iusry of Wockly Stocks and Hovument of F1assaod, May 29 - August 2$, 	1974 

TAM.AU 2, Etnt soonntro des stocks et dumouvsmsnt hsbdomadalres des grimes de Ito du 
29 mat - 2$ anflt 	1974 

- .k •nd1n - 	Fa.r.' $ark.tings 
Primary elevator.  

- - El&vateuri primaire. 
Somain. termln8. 1. Ventes di. 

esploitinti igneous 9.cetpta 6litpmant. Stock. 
No. $41c.pttona Exp6dttlons 

million bu.h.ls - millions de boloasaux 

may - Mat 	29, 1974 	... .1 .06 .1 3.0 

2 Juni - JuIn 	3 .4 .08 .1 2.9 
3 12 .1 .08 .2 2.8 
4 19 .1 , .1 2.8 
S U, .2 .2 .3 2.1 

6 July- Juillat 	3 .2 .2 .3 2.6 
7 10 .3 .3 .3 2.7 
8 .3 •3 
q 24 .6 .6 .2 3.1 

31 .7 .1 .2 3.5 

11 Auuat - AoOt 	7 - - - 4.0 
12 14 .03 .0 .09 3.9 
13 22 • .003 .'W2 .1 3.5 
24 26 , .1 .1 .1 3.5 

TA3U 3. $uary of Weakly 6tock. and *vimant of Rapeseed, imy 29 - Au$ust 29, 1974 

TAILPAU 3. peae .atno t.e acocks at du moavImant habdomad*tros dii grim.s di colic du 
29 mat - 2$ soOt 1974 	p 

Wøsb •ndtng Parasru' Nukltln$. 

y..; di. 
•xplol tinta agricolea 

Primary .1.v.tori 

E18vateurs prlmatnes 

R.c.lpt. 	Ship.,nte 

lic.pttons 	Exp$dirions 
8tock. 

-- 
million luahels - .LUIons d. bàL.a..ux 

1 ay - Nil 	29, 

lot 

 

1974 	... .3 .2 	1.0 4.5 

2 um• - Juin 	S ........ .4 .2 	.6 4.2 
3 12 .4 .3 	.8 3.6 
4 19 ........ .7 .s 	 .4 3.8 
5 26 .8 .6 	.5 3.9 

6 July - JuilIat 	3 .6 .6 	.5 4.1 
7 10 1.6 1.3 	.5 4.9 
$ 17 ........ .7 .4 	.3 4.7 
9 24 1.1 .8 	.3 5.2 

10 31 Li 1.0 	.6 3.6 

11 Au$uat - AmOt 	7 .002 - 	 - 5.8 
U 14 .1 .04 	 .08 5.6 
13 21 .1 .006 	.5 4.8 
14 28 ......... .2 .2 	.6 4.3 

01 
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TABLE 2. Sumeary of Weekly Stocks and Movements of Flaxseed, May 29 - August 28, 1974 

TABLEAU 2. Etat soimnaire des stocks at du uiouvement hebdoinadaires des graines de un du 
29 mai -. 28 soOt 1974 

W 

R.ceipte 

R6ceptions 

Pacific Coast 

C8ta du Pacifique 

Shipments 

Expditions 
Stocks Receipts 

R6ceptions 

Thunder Bay 

.hiprnents 

Expditions 
Stocks 

Total 	I 
overseas 

clearances 

Total 
des ventes 
outre-mer No. 

million bushels - millions de boisseaux -- 

.01 - .4 .2 .4 1.3 .3 .1 

.04 - .5 .09 .4 1.1 .4 2 

.06 .2 .4 .1 .01 1.1 .2 3 

.05 .1 .3 .2 .3 .9 .6 4 

.1 .01 .3 .2 .4 .7 .2 5 

.07 .07 .3 .2 .02 .9 .07 6 

.02 - .3 .2 .02 1.2 - 7 

.03 - .4 .2 - 1.3 .2 8 

.04 - .4 .3 .03 1.6 - 9 

.05 .06 .4 .1 .1 1.6 .06 10 

.02 - .4 .1 - 1.7 - 11 

.02 - .4 .2 .8 1.1 .8 12 

.04 - .5 .07 - 1.2 - 13 
- 

- .5 .09 - 1.3 - 14 

TABLE 3. Stamnary of Weekly Stocks and Movement of Rapeseed, May 29, - August 28, 1974 

TABLEAU 3. Etat soaire dee etocks at du mouvement hebdoinadairés des graines de coiza du 
29 mai - 28 soOt 1974 

	

Pacific Coast 	 Total 
- 	 Thunder Bay 	overseas 

	

C8te du Pacifiqu 	 clearances 
Receipts 	Shipments 	Rtock. 	Receipts 	Shipments 	Stocks 	Total 
Uc.ption. 	Exp6ditions 	R6ceptiona 	Expeditions 	des ventes 

outre-mer 	No. 

	

million bushels - millions de boiseeaux 	 - 

.4 .6 1.2 .06 - 1.2 .6 1 

.7 .6 1.3 .05 .7 .6 1.1 2 

.7 .6 1.5 .09 .08 .6 .6 3 
1.1 .7 1.9 .1 .1 .6 .7 4 
.9 .7 2.1 .1 .08 .6 .7 5 

.4 .3 2.2 .06 .03 .6 .3 6 

.5 .2 2.5 .02 .04 .6 .2 7 

.4 .2 2.7 .03 .02 .6 .2 8 

.6 1.0 2.3 .04 - .7 1.0 9 
43 .5 2.2 .06 .7 .5 10 

.4 .5 2.1 .02 .1 .6 .6 11 
• 	.6 .06 2.6 .007 .3 .3 .4 12 
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TABLE. 4. Fartners' Marketings(l) of Flaxseed and Rapeseed in the Prairie Provinces 1973-74 

TABLEAU 	4. Ventes(l) de graines de ii n et de coiza par lea cultivateurs dee provinces des Prairies 
pour la campagne agricole 1973-74 et chiffres cosiparatife 

Period or week ending Plaxaeed(2) - Graine de lin(2) 
Priode ou semaine 

se teruiinant le Man. Seek. Alta. Total 

thousand bushels - milliers de bois,eaux 

August 1 - 	 or aoflt - 1973 - 

May - Mat 	22. 1974 	........................ 5,128 5.491 1,886 12,505 
29 ............................... 24 26 14 64 

June - Juin 	5 ................. . ............ 36 38 ' 	 8 81 
12 ............................. 20 50 16 86 
19 .............................. 22 28 29 78 
26 .............................. 86 120 33 239 

July - Juillet 	3 .............................. 103 109 10 222 
10 .............................. 116 124 41 281 
17 .............................. 120 141 55 315 
24 .............................. 177 321 76 574 
31 ............................. 442 503 13 958 

Total 	....................................... 6,274 6.950 2,180 15,404 

Crop year - 1972_73r 
- Campagne agricolo 	.......... 4,823 10,695 2,829 18,346 

10-year average - 1962-63 - 1971-72 - Moyenne 
d8c.nnale 	........................................ 8,216 6,969 4,034 19,219 

Rapeseed - Graine de co].za 

• August 1 - or aoat - 1973 - 

	 thousand buahels - milliers de boisseaux 

May - Mat 	22, 1974 	......................... 5,574 15,776 14,291 35,642 
29 .............................. . 20 113 146 279 

June - Juin 	5 .............................. . 45 125 85 256 
12 .............................. 12 174 222 407 
19 .............................. 66 269 373 709 
26 .............................. 41 369 390 800 

July - Juillet 	3 .............................. 91 424 123 637 
10 .............................. 152 815 519 1,485 
17 .............................. 136 373 195 704 
24 .............................. 1R 556 413 1,108 
31 .............................. 165 792 538 1,496 

Total 	...................................... 6,440 19,787 17,296 43,523 

Crop year - 1912_73r - Campagne agricole .......... 8,426 32,086 22,437 62,949 
10-year average - 1962-63 - 1971-72 - Moyenne 
dcenna1e 	............................. . .... . 

.... 2,719 13,202 10,066 25,986 

Includes receipts at primary, process and terminal elevators. - Y compria lea quantit6e reçuea 
aux flvsteura primsires, de cond1tionnem.t et tarminus at grains charge A un quai. 
Ifleludse marketings at unlicensed elevators. - Y comprie lee ver&tes dane lee 61vat.*.&jt non 
autor 1.8..' 
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TABLE 5.  Marketinge of Ontario Soybeans(1) 1973-74 with Comparisons 
TABLEAU 5. Ventes de soya de i'Ontario(i) 1973-74 et chiffres comparatlfs 

10-year average 
. 	Month - Mole 	 1972-73 	1973-74 Moyenne dcennaie 

1962-63 - 1971-72 

bushels - boisseaux 

August - AoOt ... 68,644 108,128 81,015 
September - Septembre 134,007 69,018 178,457 
October - Octobre 	............o 2,561,428 3,184,213 1,815,656 
November - Novembre 1,429,339 2,560,945 496,227 
Dscember - Dcembre 523,789 1,863,329 852,720 
January - Janvier 435,738 3,365,254 1,564,283 
February - Fvrier .... . ....... 422,049 912,248 1,166,200 
March 	- 	Mars 	.................. 375,301 662,810 567,647 
April 	- 	Avril 	................. 434,734 392,164 1,001,462 
May 	-Mat. ....... ........ 406,686 403,361 169,222 
June 	- 	Juin 	........... .. ...... 385,692 283,571 1,861,940 
July 	- Juillet 	.... . ........... 208,177 139,740 1,600,000 

Total ................... 	7,385,583 	13,944,781 	11,354,829 

(1) Ontario Soybean Marketing Board. - (Office de couunerclalisation du soya) de 
1 'Ontario. 

TABLE 6. Visible Supply of Canadian and United States Soybeans at Eastern 
Elevators, August 28, 1974 with Comparisons 

. TABLEAU 6. Approvisionnements visiblea de soya du Canada et des Etats-Unis dane 
lee Altvateurs de 1'Est is 28 aoOt 1974 et chiffres coniparatifa 

Position - Lieu 	 1972 	1973 	1974 

thousand bushe is 

milliers de boisseaux Canadian - Canadian: 
Sarnia 	........ - 7 4 
Toronto 	. . . . . . . . . . . 	......... . 	. . . . . . . 24 6 134 
Port 	Cartier 	..........................  - 186 - 

Sub-total - Total partiel 	............ 24 199 138 

United Stat.. - Etata-Unie: 
P(ontrs1 	. . . . I I • I I • I 	I • • • I I I I I I I I I I I I I I I I • • I I - - 173 
Sot.l 	••Iø•II..I.s.... ............... ........ - - 38 
Troie-Rtviree 	..........................o 16 4 
Qu*b.c 	•IIII•II•I••II*II..I.l...I.....III..., - 341 

- 
- 

Bat. 	Coeau 	•II•IIIlI•I.*I.tI.lIIIII.II.I 172 - 408 
Port 	Cartier 	••.III.•II•I.I.III.II..l.I - - 56 

• 	Sub-total - Total partial 	............. 188 345 675 

Total 	•*•IljIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII SIII 212 544 813 
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TABLE 	7. Visible Supply of Canadian Flaxseed and Rapeseud, August 21, 1974 with Comparisons 

TABLEAU 	7. ApprnvisionnemontN viaibles do graineb do un et do coiza au Canada le 21 soOt 1974 
at chtffres comparatifa 

. Position 
- Lieu 1972 1973 1974 

thousand bushels 

milliers de boisseaux 
Vlax..ad - Craino do un 

Primary elevator. - El8vøteurs primaire.: 
Manitoba 	.................................................. 386 253 856 
Saskatchewan 	.............................................. 2,927 1,931 2,090 
Alberta 	................................................... 1.221 326 536 

Sub-total 	- 	Total 	partie]. 	........................... 4,534 2,510 3,682 

Process elevators - El6vsteura do conditionnement 69 29 2 
Int.rLor 	terminals - Terminus do l'int6rieur 	................ 142 119 

Noosa 	Jaw 	................................................. 27 
Saekatoon 	.................................................. . 12 
Zdmonton 	.................................................. 8 
Calgary 	................................................... 8 

Vancouver 	................................................... 043 690 489 
Thunder 	Bay 	................................................. 2,721 2,053 1,216 
In transit rail .- On transit (Put rail) 

W.st.rn division - Division de 	l'Oua.t 	..................... 937 645 392 

Ray, Lake and Upper St. Lawrence ports - Ports de Is Bus, 
di* laca infirteurs it du haut Saint-Laurent 	.............. 69 - 1 

Lower St. Lavrene and Maritim. ports - Ports du baa Saint- 

	

Laurent 	at 	di. 	Ksrittmse 	.................................. 
In 	transit 	lake - On 	transit 	(*ur 	lace) 	..................... 

72 
51 

152 
- 

154 
- 

Total 	............... . ................................. 9,458 6,258 5,791 

Rap..esd - Grains di coz 

Primary s1.vators - El6vet.uru primairesz 
Manitoba..................... ............................. 840 659 569 
Saskatchewan 	.............................................. 7,411 5,908 2,967 
Alberta 	................................................... 5,355 2,430 1,272 

Sub-total 	- 	Total 	partial 	........................... 13,606 8,997 4,808 

Procees elevator. - Eldvst.ura do rnn,iitionn.mant 968 430 276 
Interior terminals - T.r.inua do 	1lntdri.ur 	............... 73 243 

Noo•s 	Jaw 	................................................. 
Seekrntoon 	................................................. 230 
Ednton 	............. 6 
Calgary 	................................................... 8 

V*neouv.r 	.............................. . .................... 2,956 3,583 3,130 
Thund*r 	Bay 	... ................ . ............................. 4,569 3,295 327 
In transit rail - On transit (aur ratl) 

Western division - Division Js 1'Oue.t 	.................... 2,979 2,606 810 
Eastern division - 	Division di 	l'Est 	.......... ............ - 82' - 

Lower St. Lawr.nce and Maritime 0orts - Ports du ba. Saint- 
Laursntsd.sMaritim.p ... . ............... , .............. 118 8 - 

__ 

Total 	.. .......... ..................... .............. 25,269 19,244 9 0 602 

LL1J 
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TABLF B. Grading of Fiaxseed and Rapeseed lnspected(1) August-July 1973-74 
with Comparisons 

TABLEAU S. Claseetner.t des gralnas di un at de co].za inspectes(1) aoGt-juillet 

• 	
1973-74 at chiffres comparatifa 

Crop year 

Campagne agricole 

Grain and grade 	Average 

Grain at clasee 	Moyevne 	1972-73 	1973-74 
1967-68 

1971-72 
Z 	care 	cars 	Z 

	

wagons 	wagcns 

Flaxased - Graine do un: 

1 C.W. 	- 1 0.c. 82.5 10,497 95.7 7,697 95.8 
2 	C.W. 	- 	2 	0.c............ 2.3 188 1.7 128 1.6 
3 C.W. 	- 3 0.c. 1.0 74 0.7 60 0.7 
4 C.V. 	- 4 0.c. 0.1 5 0.1 7 0.1 
Tough(2,3) - Gourd(2,3) 10.7 170 1.6 98 1.2 
Damp(2,4) - Humid.(2,4) 2.6 3 -- 7 0.1 
Rajected(2) - Rejet(2) 0.4 20 0.2 30 0.4 
Others - A.utres 0.5 15 0.1 11 0.1 

Flaxs.ed - Total - 
Grains do un 	100.0 	10,972 	100.0 	8,038 	100.0 

Bushel equivalent (approxi- 
mately) - Equivalent on 
boisseaux (approximatif) .. 	32,244,000 	17,212,000 

Rapeseed - Graine di coiza: 

1 	canada 	............., 95.3 24,493 	91.0 17,423 	95.7 
2 	Canada 	................. 1.7 661 	2.5 393 	2.2 
3 Canada 0.5 347 	1.3 133 	0.7 
Othu. - Autras 2.6 1,411 	5.2 250 	1.4 

*ape..ed - Total - 
Graine de coiza 	..... 100.0 26,912 	100.0 18,199 	100.0 

Bushel equivalent (approxi- 
mately) - Equivalent on 
boisseaux (npproximatif) .. 64,002,000 43,392,000 

Both old and new crop. - Ancienne et nouvelle rcoltes. 
All grad... - Toutss 1.. clause. 
Moistur. conteflt 10.6% to 13.52. - Pourcentage d'humiditf entre 10.6% A 13.5%. 

(6) 	)4oi.ture contñt. over 13.62. - Pourcentage d'humidit 	suprieure A 13.6%. 

.. 
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TABLE 9. Lake Shipments from Thunder bay from the Opening of Navigation 

to July 51. 1974 with Comparisons 

TABLEAU 9. Exp6dltions par las Grands Lacs, 8 parttr di Thunder bay. di l'ouverture de la navigation .  
au 31 juillet 1974 it chiffre. comparatifs 

Year - Ann8. 
Flixceed 	Rapeseed 	

Total .. 	 - 

Grains di un 	Gratne di coize 

bushels - hoisesaux 

1962 .............................. 2,941,704 2,941,704 
1963 ............................... 3,189,350 3,189.350 
1966 .............. . ........... ..... 4,474,998 4,474,998 
1965 ......................... 4,981,162 559,497 5.540,659 
1966 ............................... 6,644,996 555,123 7,200,119 
1967 ............................... 4,634,073 815,809 5,449,PQ7 

1968 (1) 	........................... 2,929,756 255,423 
1969 ............................... 3,891,114 760.247 4,651,361 
1970 ....................... . 	....... 6,465,077 2,988,578 9,453,655 
1971 ............................... 8,400,855 9,240,954 17,641,809 
1972 ............................... 7.071,991 1,751,864 14,823,855 
1973 ............................... 5,904,141 5,994,146 11,898,287 
197* ............................... 3,257,399 525,000 3,782,399 

(1) Reporte lndlczstn that no oilsecds moved down the Croat Lakes from July 18 to July 31, 1968, due 
to thtj Lak.h.ad  etrke. - fl'npr8a 1.. rapport., 11 n'y a pie eu di transport di grain our lea 
Grands Lace sot,. 1. 18 at 1. 31 juillet 1968 on raison di In grlv. 8 la t8te doe lace. 

TAbLE 10. RaIl Shipment. from Thunder Bey, August-July 1973-74 and 1972-73 

. 	TALFAU 10. E.xp6dltions par chumin de tar, I partir do Thunder bay 
ao0t-jutll.t 1973-74 it 1972-73 

1972-73 	 1973-74 

Month 	Flax.aed 	Rap....d 	Flexseed 	Rapesssd 
- 	

n
- 	Total 	 - 	Tota1. Mole 	Crams do 	Craio di 	Grime de 	Grain. de 

un 	colza 	un 	colts 

bushils - boinseaux 

Au$uet - Aoflt - - 	- - 99,158 99,158 

Ssptember - Sept.mbro 64,777 - 	64,772 - 44,600 44,600 

October - Octobr - 	- - 47,148 47,148 

NOvember - Novembr. 7,854 - 	7,854 29,473 378,907 408,382 

December - D4c.rbro 76,7501 76,758 591,990 196.896 788,886 

January - Janvter 	....... 135,934 - 	135,934 1,187,537 313,688 1,501,225 

?.bruary - P4vr1cr - - 	- 464,714 128,333 393,249 

March - Mars 	............ - - 	- 92,061 37,269 129,330 

April 	- Avril 	........... 15,710 - 	15,710 25,151 1*4,331 209,306 

May 	- 	Hal 	................ 23,546 16.504 	40,050 39,920 113,659 153,579 

June 	- Juin 	.............. - - 	- 32,083 427,204 459,281 

July - Jutllat - 	- 46,321 63,687' 110,014 

Total ... ........... ..324,374 	16,504 	341,078 	2,309,260 	2,035,102 	4,544,362 

lii 
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• 	TAJH.E 11. Ohiseed Cr.ishinga in Carada, Crop Years 1962-63 - 1973-74 

TA8LEALJ 11. Aroyaee den grnines ol6agineu.ee au Canada,campegnes agricolee 1962-63 A 1973-74 

- It.m - D6tail 
Rapese.d Soybeans Sunflower seed 

Graint.de un Crame de cola. Craine de soya Craine detournesoj 
bushels - boieaeaux 

Quantity crunh.d - 
Quantit8 broyde 

1962-63 	................. 
1963-64 

2,529,185 1,615,841 17,861,659 89,765 ................. 
1964-63 

2,752,279 1,574,065 18,605,840 488,101 ................. 
1965-66 

2,901,402 2,156,419 19,540,984 782,162 ................. 
1966-67 

2,630,729 3,745,507 20,653,645 453,514 ................. 
1967-68 

2,342,947 4,963,009 19,876,294 468,453 ................. 
1968-69 	................. 

2,266,312 
2,085.364 

3,159,104 
6,933,822 

19,846,112 
20,054 212 

813,368 
808,186 1969-70 	.............. ... 

1970-71 
2.489,566 7,768,008 23,678,894 707,598 ................. 

1911-72 	................. 
2,871,024 
3,101,0n9 

8,575,220 
12,049,925 

23,437,360 1,079,883 

1912-73 	................. 
1973-76 

2,633,33() 15,572,366 
23,313,953 
22,507,236 

2,331,580 
2,330,801r 

14,745,018 23,600,624 2,073,185 

011 produc.d - Hull. 
pounds - livres produft.t 

1962-63 	............... 
1963-64 

4e,104,853 30,800,116 183,591,(P1 797,005 ................ 
1964-65 	................ 

53,'73,263 
55,742,235 

30,159,353 
42,430,605 

192,654,904 
201,036,939 

4,669,683 

1963-66 	................ 
1966-67 

31,387,759 73,384,109 205,295,970 
7,935,255 
4,790,847 ................ 

1967-68 
50,487,408 99,366,504 201,322,206 5,561,010 ................ 

1966.69 	................ 
44,946,101 
41,044,233 

103,470,711 198,999,327 9,966,861 

W 1969-70 	................ 47,963,333 
140,543,142 
133,042,127 

204,026,576 
240,564,281 

9,449,015 
8,583,260 1970-71 	................ 

1971-77 
54,669,779 169,891,732 242,325,308 12,570,638 .... 

1972-13 
39,836,433 234,285,936 241,258,961 28,950,071 ................ 

.973-74 
30.102,582 295,342,344 218,531,048 28,681,223r 

x 276,967,188 240,674,877 24,767,701 

011 aeal produced 
- ton. - tonnee Tourt,au. produttst 

1962-63 
1963-64 

................ 43l4O 24,094 418,526 458 

1964-65 
................ 47,773 23.199 441,526 2,406 

1965-66 
................ 
................ 

O,$82 

44,H91 
31,465 
54,017 

464,888 

491,440 
4,324 

2,597 1966-61 
1961-68 

................. 43,677 70,838 474.363 2,697 

1968-69 
................ 39,137 74.175 472.321 4,299 

1969-10 
................ 35,822 98,207 476,328 4,575 

1970-71 
................. 
................ 

43,536 
49,182 

114,232 
124,381 

558,743 
549,175 

4,311 
5,977 1911-72 

112-73 
................ 54,980 179,265 544,351 12,897 

1913-74 
................ 46,338 225,056 532,382  13,o2or 

138,484 354,864 11,638 

.' 
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TABLE 12. Stocks of Oilsaads and Products in Crushing Plants, Canada, July 31, 1962-74 

TABLEAU 12. Stocks do grath.s ol6agineuaeu at de produite dens lee installatione de broyage • su Canada, 1. 31 Juillit 1962-74 

Plmxseei Rapessed Soybeans Sunflower seed 

Item 	I)8t.i1 
Croineds un 	Grains di coiza Grain, do soya Graine detournosol 

bushels - boluesaux 
Raw material - Plati8res 

premtIroi 

1962 ........... . ........ 102,140 138,324 1,055,920 12,642 

1963 .................... 122,17 1,562 1,311,566 47 

1964 .................... 238,732 66,090 1,532,789 379,731 

1965 .................... 213,879 196,043 1,066,453 37,099 

1966 .................... 238,227 217,069 1,867,102 48,081 

1967 .................... 296,'89 238,764 1,718,066 19,102 

1968 .................... 90,532 353431 1,680,862 325,689 

1969 .................... 43,828 266,579 1,604,349 116,720 

1970 .................... 167,332 158,790 1,344,717 141,679 

1911 .......... 	. 	......... 390,726 653,880 2,631,151 253,502 

1972 .................... 298,411 864,022 1,986,094 128,414 

1975 .................... 91,161 699,808 888,340 351,228 

1974 ..................... 30,786  357,314 1,394,130 219,336 

pounds - livrss 

Oil - I4ui1. 

1962 .................... 5,412,508 3,944,251 9,816,644 532,620 

01963 	.................... 6,293,323 1,89,.18 11,394,447 300,905 
184,230 1964 	.................... 4,399,326 1,610,533 9,838,194 

1965 	...... . ............. 6,506,595 3,511,931 10,955,793 331,190 

1966 	.................... 7,613,342 4,354,657 13,472,862 321,960 

1967 	.................... . 	0,164,322 3,080,952 8,165,791 737,450 

196$ 	.................... 6,077,512 2,804,467 7,851,957 451,100 

1969 	.................... 4,422,548 6,141,795 7,868,552 260,700 

1970 	. ................... 3,362,267 1,991,226 8,111,011 1,224 

1911 	.................... 6,563,732 4,199,163 8,267,948 356,360 

1972 	.................... 7,904,319 11,811,644 0,201,020 1,219,032 

1973 	.................... 5,267,843 11,426,494 1,424,841 9e6,84O 

1914 	.................... 1,123. 663 14,962,436 11,290,282 1,687,800 

tons - tonnss 

Oil asal - Tortaux: 

1962 ..................., 1,103 912 3,754 1 

1963 .................... 997 1,050 3.434 - 
1964 ...................... 5,052 1,215 4,348 403 

1965 • 	................. 241 626 11,489 255 

1966 .................... 986 1,191 6,762 62 

1967 .................... 3,365 1,270 768 307 

1968 .................... .,234 6,519 9,316 190 

1969 . .................... 3,310 732 12,747 26 

1970 .................... 3,106 3,004 15,487 15 

1911 ..................... 2,161 3,532 9,765 559 

1972 .................... 923 3,354 14,253 344 

1973 ..................... 542 5,087 19,473 43r 

•1974 . 3,443 3,211 16,516 350 
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TABLE 13, 	Atiguat Forocast of the 1974 Production of Priorpo] (rain Crop8, 	in Canadii 
Compared with 1973 • TAgLEAU 13. Pr8visions d'aoflt do is production des principales 

at chiffr.e comparntifs pour 
cultures des grains au Canada 
1973 

en 1974, 

Province Area Ylnid per acre 
and crop - - 

Sup.rticio Randernent , 	
r 1 ace 

Production 

Prince --- ----------- __________ 

it culture 1973 1974 1973 1974(1) 1973 1974(1) 

buahel. - botiseaux 
MDA 

Vint.r wh.at - 918 
• 	d'hiv.r 	............... 375,000 400,000 39.5 48.0 14,812,000 19,200,000 
8pring wh.at(2) - 81$ di • 	print.inp.(2) 	.......... 21,(,33,lOOr 20,057 , 300r 24,9r 22.8 538,126,000r 457,481,000 
Durum whiat - ni. durun 2,150,000" 3,000,000r 22.0'S  21.8 51,800,000' 65,500,000 
All wh.st - Tout h14 2636700 r 23457300 r 248r 

23.1 604,738000r 
542181000 

Oats for Arsin - Avoin. 
grain 	... .............. 6,698,000 6,336,000 68.8 46.4 326,880,000 293,747,000 

3arL.y for grain - Orgi 
grain 	................. 11,958,200 11,591300 39,3r 37.2 469,570000w 

431,114,000 
?s1l ry• - 8.lgl. 
d'automn. 	............. 591,500 801,000 22.9 22.6 13,517,000 16,137,000 

8prtng rye - Roigle de 
printemp. 	............. 42,000 42,000 182 18.9 765,000 795,000 
All rye - Tout selgli . 633,300 843,000 22.5 22.5 14,282,000 18,932,000 

Mixed grain. - Grain. 
e$lang8. 	.............. 2,001,300 1,860,900 68.3 48.0 97,013,000 89,335,000 . ?laxs•sd - 1.in 8 gr.n. 1,650,000 l,S0fl,00() 13.4 12.0 19,400,000 18,000,000 

lap....d - Grime da 
colas 	................. 3,1',O,OOO 3,260,000 16.9 16.8 33,200,000 54,700,000 

PRA1IE PROVINCER 

PROVI NCP4DE5 PUZRIF.8 

8prtng wh..t(2) - 818 di 
print.mp.(2) 	.......... • ,6,0,000r 19,900000T 24.9w 22.7 5331200,000r 432,500,000 

Durua wheat - 818 durux' 2,350,O0O' 3 , 000 , 0fj0T 22•0r 21,8 51,80O,OOO 65,500,000 
All wheat - Tout bil ,, 23,800.000r 22,900,000' 24,6r 22.6 585,000,000r 518,000,000 

Oat@ for grain(3) - 
Avotna I grain(3) 	..... 5,'h(,0O0 5,050,000 51.5 45.9 273,000,000 232,000,000 

Bsrl.,y for gr.ln(3) - 
Org. A grain(3) 	....... 11,330.000(3) 11,000,000(3) 39,1r 36,6 444,000,000r 403,000,000 

Rye 	- 	S.igI. 	......... 582,000 792,000 22.1 22.1 12,865,000 17,495,000 
Plawea.d - Lin A grit,. 1,450,000 1,500,000 13.4 12.0 19,600,000 18,000,000 
Rapessed - Grainai d. 
colga 	................. 3,130,000 3,200,000 16.9 16.8 53,200,000 53,800,000 

A. indicated on bail, of conditions on or about August 15. - D'aprAs lea conditions r$gnant In 
ou v•rs 1. 15 soOt isbn las indications, 

Znclud.e relatively small ecraeges of winter wheat in all provinces other than Ontario. - Comprend 
di petit.. .uperfiei.s di bl8 d'hiver pour 1'.neumble dee provincea, saul 1'Ontarjo. 

Eatisatad arias for hsrv..t as grain. - Sup.rfictes e.timh., pour la molason, come grain. 

0 
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TA8LF. I.). Au$ust J.jreat of th. 1974 Prodt,.'t'ton of Prin*'ipal Grain Crops in Canada 
Comparad with 1973 

S 1A81.AU 13, ProvIsions d'aoflL de Is production dis principalss cultures dis grains su C3n4da en 1974, 

it chiftr.e copsratifs pour 1973 

Crops - Culture 	 1973 	 1974(1) 

bushels 	m.tric tons 	bushels 	aetrictono 

hoieaus 	tonn.s mOtriques 	botssaai,x 	tonnee mtriques 

Whit•r wheat - RIO d'hiv.r 14,812,000 403,100 19,200.000 522,500 

8pri vh.at(2) - 814 di 
printsmp.(2) 	................ 3I8,126,000t 14,645,600r 457,481,000 12,450,800 

ourm wheat - RIO duruM 51,e00,000T 1,409,800r 65,500,000 1,782,600 

All wh.at - Tout t,1O 
604 , 718 , 000r 16,438,50Or 542,181,000 14,755,900 

"its for grain * Avnln.' 

grain 	....................... 326.880,000 5,041,100 293,747,000 4,530,200 

Ratliy for grain 	Org* 

grim. 	....................... 
469,5 70 , r 10,223,9O0' 431,114,000 9,386,600 

VaU tv' - 8.lgla d'mutnno • 1,517,000 343,300 18,137,000 460,700 

8prin$ tv. - Seigle do prin- 
763,000 19,400 795,000 20,200 

All rye - Tout 	.01,lla 14,282,000 362.700 18,932,000 480,900 

Mtacd grain. - Cralnu 	ljangOs 97,013,000 1,980,200 89,335,000 1,823,500 

Y1e*se.d - LIn Igretn. 19,400,000 692,800 18,000,000 457,200 

apeee.d - Gralni 4. 	o1sa ,, 51,200,000 1,206,600 54,700,000 1,240,600 

S PgAlgi 

$pring wheat(2) - $14 d. 

priøt.*i(2) 	... . ............. 331,200.000! 14.311.600 r  4$2,500,000 12,315,200 

Durun wheat - 814 .iurta $1,800,000' 1,609,goor 63,500,000 1,182,600 

All wheat - Tout h14 5e5,000,00o' 
. 	15,921,40r 318,000,000 14,097,800 

Oats for sr.In(i) 	- Avoine 1 

graln(3) 	.................... 271.000,000 4,210,200 232,000,000 3,377,900 

$arley for graln(3) - Crgu 

grsin(3) 	.................... 644,000,000' 9,667,200t 403,000,000 8,774,500 

Pyl 	- 	S.igI 	.................. 1,865,000 126,800 17,495,000 444,400 

Ylaxsead - Un I grain 10,400,000 492,800 18,000,000 457,200 

1(ap.e..d - Grain. 	1. colse 40,200,fl00 1,206,600 53,800,000 1,220,200 

As indicated on basis of conditions on or about August 35. - D'sprl. 1.e conditions r8gnant le 
ou vera 1. 13 ao6t salon Its IndicatIons, 

includes r.lativ.ly  ..'.Ll acreagia of winter wheat In all prôvincsu ether than Ontario. 
- Cöuprend 

6. petIte. uupsficIea 6o b16 d'hlv.r pour 1 19nS..bl. d.c province., •auf 1'Ontnrio. 

Pett.at.s ares, for narvest as groin. 	- 8upirfict.s .iitin4ea, pour is moisson, coesse grain. 

S 
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TABLE 14. 	FatImated Farm Stockmof Grain In 

TABLEAU 14. Stocks e.tlmstife de grains an 

Canada, 

Canada, 

July 31, 	1974 and 

31 juillet 1974 et 

1973 

1973 

Wh.at Oat. Barley Rye 
Flax- Rape- 

Province seed seed 
518 Avoine Orge Seigle - - 

Craine Craine 
de un de co].za 

thousand bush.1a - milliers de boisseaux 	- 

Prince Edward Island - 
Ila-du-Princ.-Edouard 50 500 100 - - - 

Nova Scotia - Nnuv.1l.- 
Ecoss. 	.... 100 200 100 - - - 

New Brunswick - Nouvsnn- 
Brunswick 	................ 50 300 100 - - - 

Qu6bec 	................. 1,300 4,000 500 - - - 

Ontario 	.................... 4,000 7,000 4,500 - - 

Manitoba 	................... 3,000 7.000 8,000 200 300 200 
Saskatchewan 	............... 70,000 20,000 26,000 1,300 1,000 600 
Alb.rta 	.... ....... 15,000 18,000 26,000 1,000 200 700 
British Columbia - Colombis- 

Britanniqu. 	..... 500 1,000 700 - - - 

July 31, 1974(1) - Total - 
31 	juillat 	1974(1) 	..... 96,000 58.000 66000 2,500 1,500 1,500 

. 	 July 31, 1973 - Total - 

31 	juillet 	1973 	........ 113,000 65,000 88,000 1,600 600 400 

(1) 	Subj.ct to revI.on. 	- Sujot B r•cttfieation. 

TABLE 1. Eatimatad Farm Stocks in the Prairie Provinces, July 31, 1974 and 1973 

TA3LEAU 13. Stocks •.timatifs de grains dane los province. dee Prairies, 
31 juillet 1974 et 1973 

Wheat Oat. Barley Rye 
Flax- Rape- 

Povtne. - - - seed seed 
Die, Avoine Orge Seigle 

- - 

Graine Craine 
do un de colzá 

thousand hu.iheln - mullers de boisseaux 

Manitoba .., 5,000 7 1 000 8,000 200 300 200 
Saskatchewan 	......... 70,000 20,000 26,000 1,300 1,000 600 
Alberta 	........... 15,000 18,000 26,000 1,000 200 700 

July 31, 1974(1) - Total - 

31 .juill.t 	1974(1) 	..... 90,000 45,000 60,000 2,500 1,500 1,500 

July 31, 1913 - Total 
W 	31 juillet 1973 ,....... 110,000 52,000 82,000 1,600 600 400 

(ITEbjact to revtsIn. Sujet 	rectification. 
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tuc'a 	911ad1ar. (r1'i At July 'Ii, 3974(1) 

TAM..EAU 16. Stocks do grain canadian 1t 11 juillet 1974(1) 

Wh.at 	Oat. . 	Narley 	Rye 	FJa%.eed 	Rapesead 

Poaittn - Situation 	 - 	- 	- 	- 	- 
514 	Avoine 	Orge 	Seigle Grain de Grain di 

un 	coira 

thou.and bu.heln - mullena da hoisseaux 

In Caned. - Au Canedat 
On 	far.s 	- Dana 	Las 	E.nnos 	........... 96,000 58,000 66.000 2,500 3,500 1,500 

Prinary olavators - ELøvatour. 
151,793 10,422 83,915 4,168 4,032 5.789 

r4ton.ux 	......... ...... ........... 

Process •1.vatora - E141va..ure tie 
4,215 322 3,738 63 1 496 

tondtt1onflanaflt 	.................... 

Interior t.ratnmIe 
2,074 311 7,634 71 65 181 

terninus 	IntOreuv 	................ 
439) 1,956 752 95 2,194  

Vancouver 	............................ 
329 - - - 

VIttorla 	.............................. 82$ - - - - Prince-Pupert 	........................ 
- 3,405 - - - 

Churchill 	..............................273 
29. 440 2,299 18,402 1,630 I '  727 

T,und.r 	Ray 	...... .................... 

in tr.n.tt rail - En tranatt tarrovIatrot 
1'Ou..t 17,244 1,471 9,405 259 463 1,328 

W..t•rn diviplon 	IJIvislon 4. 
Eaet.rn division - 1)iviJnn do I'Eat. 613 537 536 - - - 

In tran.it1ak. - En tronolt 	(soT lieN) 13,336 336 1,76.. 145 - 

FaetirsI •).vatoru - MI&VOtoure do 

56,140 
1,512 6,201 882 58 - 

Eastern milla - Minnterleu d. I'Eat 	.. 2,137 4116 - 

1 
- - - 

- 
Western mill. - Minnterte. 4. L'Oueut 631 - -- 

Total, 	Cad. 	.................... ....... 75,703 203,009 10.325 8,20 12,215 

In Unitd Stats. - Aux Et.t.-Itnl. - - - - - - 

C.nads and United $t.t.a, July 31 
1974 - Total 	Canada et Elate- 
Unia, 	31 	juIllet 	1976 	............379,450 . 73,105 203,009 10,325 8,250 12,213 

Co.psnativP itocku, iuly 11, 1971" - 

hod'. couparotifa 1. 31 juI1..t 	I971 r  

In Canada -, Au Caneda 	................ 363,401 79,679 193,024 10,304 7,693 20,678 

In United 6tatoa - Aux Etats-Une  

Canada and United Stat.. - 
363,401 79,679 193,024 10,304 7,693 20.678 

Canada 	at 	tate-tJntl 	............. 

10-y.aV a.rags 	1964-75 - Noy.nne 
616.068 123 9 376 148,306 10,084 10,163 10,493  

dicannal. 	•........................ 
thOUIand otriicms - .illi.rs do Fonnea mkntquma 

Canada and United hate. - Canada at 
feats-UT' (au 
July U. 1974 - La 31 jullIst 1974 ,.. 10,327 1,168 4,420. 262 210 

193 

277 
469 

July 31, 	1973 	- 1... 11 juillet 	1973' 	. 9,945 1,229 4,203 262 

10-year avevs$S - 1.964-73 - Noyenns 
16,821 l903 3,229 256 238 238 

d6cannal. 	.......................... 
'U) 	$ubj.ct to ravieIi.- $ujat 'ITcUric.tton. 

S 
___a____ 	......... -.,., 	... 	... 	. ......... 
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TAlLY 17. Revised Hupply atu J)hipouit ton of Canadian Plaxaeed Crope Yearn 171-72 - 1973-74 
and Eitimatad $uppiy, 1974-75 

TAIL$AIJ 11. 811an r.vis8 di grain. 4. Un can.di.n, c.mpagn.. igrlcol.. 1971-72 et 1973-74 
it •atimatton d.s r...ourc.s 1974-75 

less - D*tall 	1911-72 	1972-73 	1973-74P 	1974-75 

thouasnd bueh.ts - nilliora de boiaeenux 	- 

hocks at co.nc.mint of crop ymar - Stock. 
Lu d8but di In campm$n. .ir1co1.t 

On farm. - Dan. 1.. fura.. 	. .......... 9,200 6,000 600 1,500 
Pvt*m,)' •1.,atoi. - Yllv.taur. prim.lr.. 6,951 5,342 2,815 4,032 
Proc... .3..vator. - Yl$vstsurs di con- 

ditlonn..ont 	........................... 91 61 29 1 Itivior t.rsinal. - T.rminu. 4. 
l 'intLrt.ur 	............................ 2 204 212 65 

Vsecouv. 	- Nov V..t1nst.y 	.............. 1,159 804 333 398 Thund.t 	hay 	.............................. 5,458 2,991 2,367 1,588 In tran.ft 	rail 	- Kn transit 	(iu 	it)t 
Vistirn dtvt.lon - Dtvtton 	ic, Ifluest 1,142 460 902 463 

In transit lak. - 	n tranule 	(sur inca) 	, 340 - 147 145 
Ea.t.rn •lavator. - Elvatsur. di I'Y.t 763 170 66 58 

Zn scot. July 11 - Total - Ntacka su 

	

31 juillit ....,., ..................25,306 	a6,032 	 7,673 	 8,250 

Production , ............... 	 22,387 	17,617 	19,400 	 18 0 000 
Zapoyti - Zoreat'on 	 3 	17 	- 

S 	Suppli.. - Total - h.aiourr.s 	47,693 	33,632 	27,090 	 26,250 

Exports 	- 	.XpOtt*t14ni 	... .................. 25,741 19,640 15.503 

Coeuisd in Conmdm - Cona.tjon •u Canada i 
Emma food - *tt.mnts pour hmalna . i 2 1 1 
$me4 riquironone. - Gvaln.s 4. son.nc . 846 930 920 
Industrial uoi(1) - Uug. indu.trl.1(1) 3,101 2,633 762 
Loss in hafldling(2) - Pitt.. delis 1 In 
amautsntfons(7) 	....... 47 31 

Animil toad, wait, and doekmg.(3) - 
Aitsinte pour mntsiux, d6choio or 
p.vt..(3) 	....... ... ........ 	.... ....... 1,923 2,723 1,654 

Dom.•ttc uia - ietal - Consosiat ion 
national 	...... . ................... 5,920 6,338 3,337 

Itocki at and of crop year - Stocka I 1* fin 
44 If cp.c. agricoiss 

In iCon 	July 31 - Tutu 	- $tocki mu 31 
16,032 7,673 8,250 

Dteositton - ?Otøl - Otilt..tteaa ... 47,693 33,652 27,090 
4) 	sUd ctuh.J For sublequint siport as oil and ol mimi. - Eroyags coupriud ii. 

broyl.. pour •*poreatton ult8rlsure ioun torso d'hulle at di tourtesux • jnsti.8 
lr.cluOi drying loss, outturn 1*.. (lako and rail), 	fire los, and storage loss, etc. - Couprend 
1es pert.s dues mu sAch.j. 1.t parts# di rOute (tra,s.::')rt par lii laci et par rail), lii partee 
Pa, is f.u, durine I'sntr.pnaago, etc. 
$1stduil •ltar aat1.mat.1n 	(.,r other ueso 	- Reste aprla eMtImatton dci sutree utilliattoni. 
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TAI.E I R. kovtuø.I 5k,ppIy and llisrooftlo,m .,f Canadian Rapeueed, Crop Yamra 1971-72 - 1973-74 
saul Ps I: taoi. I slAipply, I 976--7 

TA8LtAII 18. 8llmn r.vlm& de ira1nu da eMits canadian, campagnto mtrlei , iws 197142 8 1913-74 

at autirsatlon d.. r...ourcei 1914-13 

It.a - Dtail 	 1971-7. 	1972-73 	197374P 	1974-79 

thousand bumhe1a - milliora do boiaeeaux 

itocka at caencca.nt of crop year - Rturka 

mu ddbut da I. campagn. mKVIPOI.at  

on 	farm. 	- 	Dan. 	1.. 	(arma 	............... Q) 16,300 400 1,500 

trimmry .1.vatra - VLøvat.uri prlmalr.e 4,392 17,342 6,759 5,789 

rroc.na •I.vator. - Elivotoura ,Ir  con- 

ditionnamont 	........................... 128 1,073 645 496 

Intortor t.rtnal. - Torainu. d. 
1'nt8rt.ur 	............................ 10 48 277 181 

Vancouver 	• 	Maw W..,mlnut..r 	..... . ....... . 1,079 2,305 2,842 2,194 

Thund.r 	say 	.............................. 2,237 3,664 3,841 727 

In transit 	rail 	- 	In tran.R 	(cur 	rmlL)l 
Wactern diviulon •- 	fllvllon dea 	I'kasnt 2,127 2,0*7 4.106 1,328 

Ea.t.rn elevators - Yldvnt..ars do 	Vtst 56 118 8 - 

In .tnr. July 	II 	- Total 	- g tor i, o mu 
II 	jutlirt 	......................... 11,029 63,139 20,678 12,213 

Prodtwtlon 	........ .......................... 95,000 57,300 53,200 54,700 

$uppll.a - Total - 	...ourc.n 106,029 100.437 73,878 66,915 

	

Eaport. - YKportaclone ..................... 42,603 	54,059 	39,183 

Co.tad in Canada - (;onaom.tt Ion mu Csnad I 

Smad r.qulrou.antc • .gain.. ala •rsn. . 	467 	461 	428 

Industrial uan(l) 	Ifeag. Induetalel(l) ., 	12,030 	15,'72 	15,019 
Lou. In hcndhtng(2) - P.rtru dues S Is 

	

snut.nr1on(2) ......................... 131 	40 
Afltaml feed, wa*lr and duckage(3) - 

A3im.atu pour mflinaux, 41ch.ts at 

	

part.m(3) .............................. 7,619 	9,622 	7,033 

Dom.aiIc us. - Iota! - Ce .a.øaast Inn 
national 	................ .......... 20,287 	23,702 	22,4*0 

$touke at ond of crop year - $tocka $ Is fin 
de Is csØpigne agr1'o1.: 

IA store Ju'y 31 - lotal - Stocla. mu 

	

31 julll.t ......................... 43,319 	20,618 	12,215 

	

Disposition - Total - Utili.mtiona •.. 	106,029 	100,439 	73,878 

diuinp tlu 	 •,ort 51i1Toii m.a1. - $royae cosprond ino 
grain.o broyles pour .iportmtion ultlrteurm •oua for.o d'huile at di tourteaux. 
Znclud.a drying 1os, outturn los. (lake and rail). fIr# loue and atorage loam, etc. - Cos.prend 
ISa p.vtø* dum. mu slebeg. 1.o pePtic da route (traniport par 1.1 lies at par rat1) 1.* part.. 
per 1s f.u, durmt I'mntr.poaaga, etc. 
*s.idual after .artamU,sg for othir usia. - 6S.ti apria .mttm.tion 4.s nutria uttlisattons. 
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TABLE 1. Plaxeeed - Selected Statlstica 1970-71 - 1973-74 

TABLEAU 19. Grime@ do ha - certaines statistique 1970-71 A 1973-74 

454 

Plaxss.d - Grimes di lins 

5tocks at b.jinning of Crop year - 
ltoeks mu d8but di Is twpagne 
agricols ........................ 

Production ........................ 
Inport. - Importations ............ 
Exports - Exportatlono ............ 
Domestic cruahing - Opiracione do 

broysge LU pays ................. 

Crop year - Campagne agricole 

1910-71 	1971-72 	1972-73 	1973-74 

thousand bushels - milliers de boisseaux 

6,570 25,306 16,032 7,673 
47,966 22,387 17,617 19,400 

- 
- 3 17 

21.194 25,741 19,640 15,503 

2,827 3,01 2,633 x 

cents and eighths per bushel 

cents et huttimea de cent le boisseau 

,Pric.e(1) - Prix(1): 

Auguat - AoGt ..................... 
S.pt.tab.r - Rept.abr ............. 
October - Octobre ................. 
November - Nov•mbr. ............... 
D.csrb.r - D6cembr. ............... 
January - Janvier ................. 
February - Pvrior ................ 
March - Hare ...................... 
April - Avrtl ..................... 
may - Hal ......................... 
Jun. - Juin ........ ............... 
July - Juillet .................... 

Y.mrly eying. - P4oysnn. 
ennuell. ..................... 

269/2 234/6 305/7 878/7 
272/3 226/7 325/4 885/6 
263/5 243/2 357/7 898/6 
253 238/4 353 1018/5 
246/2 236/3 366/7 1060/5 
244/6 248/7 436/4 1122/6 
249/4 259 535/6 1167 
251/4 277/6 483/3 1107 
257/2 285 478 967/3 
248/7 271/2 552/6 991/6 
245/5 217/2 701/7 979/5 
242 288/1 895/6 1095/2 

233/5 257/2 482/6 1014/4 

thouaatd pounds - utilllers de hivree 

?laxae.d oil - Hulls di grunt do lint 

	

Exporta - Y.xportationo ............ 	25.598 	32,892 	23,344 	4,918 
Domestic production - Production do 

	

broyago iii pays ................. 	54,670 	59,836 	50,183 	x 

tons - tonnee 

Pumiced meal - Tourt.au di grains di 
lint 

	

Export. - Exportation. ............ 	14,839 	22,641 	14,038 	27 
Domestic production - Pruduction do 

	

boyege mu pays . .................. 49,782 	54,980 	46,338 	x 

(1) WInnipeg Comeodity Exchange No. I. CWo P1.,...d, bab4s Thunder Bay. - Bouree des grains de 
Winnipeg, grain. do ha No. 1 do l'Oueat canadisfl, prix do baa. 1 Thunder Bay. 
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TABLE 20. Rapeseed - Seiected Statistics 1970-71 - 1973-74 

TABLEAU 20. Graines de coiza - certaines statistiques 1970-71 A 1973-74 

Crop year - Campagne agricole 

1970-71 	1971-72 	1972-73 	1973-74 

thousand bushels - milliers de boisseaux 

.apeseed - Graine de colza: 

Stocks at beginning of crop year - 
Stocks au debut de la campagne 
agricole .......................... 

Production .......................... 
Exports - ExportatiOns .............. 
Domestic crushing - Op€rations de 
broyage au pays ................... 

3,683 11,029 43,139 20,678 

72,200 95,000 57,300 53,200 

46,811 42,603 54,059 39,183 

8,575 12,050 15,572 14,745 

cents and eighths per bushel 

cents et huitimes de cent le boisseau 
	 Pr 

Prices(l) - Prix(i): 

August - AoGt ....................... 
September - Septembre ............... 
October - Octobre ................... 
November - Noveinbte ................. 
December - Dëceinbre ................. 
January - Janvier ................... 
February - Fëvrier .................. 

ty 

 h  - Mars ........................ 
1 - Avril ....................... 
- Mai ............................ 

June - Juin ......................... 
July - Juillet ...................... 

Yearly average - Moyenne 
annuelle ....................... 

267/3 	- 273/7 244/7 649/7 

251/4 	240/6 248/2 253/3 536/4 

255/7 255/4 256/1 493/7 

259 250/2 260/5 482/5 

269/2 238/3 295/5 566/6 

281/3 228 325/6 655/1 

302 231/4 374/4 706/1 

291/4 247/2 361 677/7 

302/3 269/5 376/2 608/7 

274 248 399/1 702/1 

290/4 23417 537/7 738/6 

296/7 239/3 682/4 796 

278/1 247/1 364 634/4 

thousand pounds - mtliiers de livrea 	 So) 

Rapeseed oil - Huile de graine de coiza: 

Exports - ExportatiOns .............. 
Domestic production - Production de 
broyage au pays ................... 

- 	- 	55,078 	73,747 

169,892 	234,286 	295,342 	276,968 

tons - tonnes 

Rapeseed meal Tourteau de graine de 
colza 

Exports - Exportatione 	 - 	- 	21,443 	52,348 

Domestic production - Production de 
broyage au pays ................... 124,381 	179,265 	225,056 	138,484 

(1) Winnipeg Grain Exchange No. 1 Canada Rapeseed, basis in store Vancouver ending September 25, 
1970. 'Beginning September 8, 1970, basis in store Thunder Bay. - Bourse des grains de Winnipeg, 
graine do coiza No. 1 du Canada prix do base en entrep6t Vancouver, Jusqu'au 25 septembre 
970. A compter du 8 septembre I70, prix de base en entrep6t A Thunder Bay. 

Soy 

(1) 
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TABLE 21. Soybeans - Selected Statistics, 1970-71 - 1973-74 

TABLEAU 21. Graines de soya - certaines statiatiques 1970-71 A 1973-74 

Crop year - Campagne agricole 

19 70-71 	1971-72 	1972-73 	1973-74 

thousand bushels - rnilliers de boisseaux 

Soybeans - Craines de soya: 

Production 	......................... 
Imports - Importations 

10,385 10,276 13,770 14,570 ............. 
Exports - Exportations 	............. 

15,703 
768 

14,774 
1,366 

10,973 
1,062 

12,506 

Domestic crushir.gs - 0prations de 1,061 

broyege 	au pays 	.................. 23,437 23,314 22,507 23,601 

cents and eights per bushel 

cents et huitimes de cent le boisseau 

I* 

276/3 326/1 340/7 1040 
277/6 304/7 325/6 605 
291/4 308/3 310/5 557 
293/1 299/2 342/2 553/6 286 299/6 391/7 583/7 
294/2 297/2 428 606/2 296/3 306/6 567/6 644/1 
296/4 325/7 617/5 610/2 
286 338/2 646/4 534/2 
295/2 335/5 882/4 517/1 
311/5 330/1 1095/7 504/6 
331/4 334/3 929 642/1 

294/6 316/7 573/2 616/4 

Prices(l) - Prix(1): 

August - Ao6t ...................... 
September - Septeinbre .............. 
October - Octobre .................. 
November - Novembre ................ 
December - Dcembre ................ 
January - Janvier .................. 
February - F€vrier ................. 
March - Mars ....................... 
April - Avril ...................... 
May-Mai .......................... 
June - Juin ........................ 
July - Juillet ..................... 

Yearly average - Moyenne 
annuelle ..................... 

thousand pounds - milliers de livres 

Soybean oil - Huile de soya: 

	

Imports - Importations ..............53,001 	43,032 	36,286 	73,624 

	

Exports - Exportationa .............68,078 	101,695 	27,662 	10,897 Domestic productior. - z'roduction de 

	

broyage au pays ..................242,325 	241,259 	218,531 	240,675 

tons - tonnes 

Soybean meal - Tourteau de soya: 

	

Imports - Importations .............249,875 	228,895 	242,369 	256,812 

	

Exports - Exportations ..............123,033 	135,815 	130,147 	102,121 Domestic production - Production de 

	

broyage au pays ..................549,175 	544,351 	532,382 	554,864 

(1) Buying prices, carlote, f.o.b. Chatham, No. 2 and better beginning August 1, 1973 Cbathajn 2 C.E. 
Prix d'achat., su wagon f.a.b. Chatham, No. 2 at classes supérieures; coimnençant le jer aoGt 1973 
Chathaa 2 E.c. I * 
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TABLE 22. Monthly Prices of Oils(l) and Meals Crop Years 1971-72 - 1973-74 

TABLEAU 22. Prix mensuels des huile'(l) et des tourteaux, campagnea agricoles 1971-72 - 1973-74 

Year and month 
- 

e Année 	t mols 

Linseed oil 

Huile de 
graine de 

un 

Rapeseed oil 
- 

Huile de 
gralne de 

coiza 

Soybean oil 
- 

Huile de 
soya 

Linseed 
meal(2) 

- Tourteau 
de un 
(2) 

Rapeseed 
meal(l) 

Tourteau 
de colza 

(1) 

Soybean 
meal(l) 

- Tourteau 
de soya 
(1) 

cents per pound - en cents in llvre dollars per ton - en dollars 
la tonne 

197 1-72 
August - AoOt 	........... 10.61 14.74 16.68 119.40 67.18 104.76 

September - Septembre 10.11 13.14 15.18 119.80 59.39 99.90 

October - Octobre 10.75 13.81 16.17 120.60 59.65 99.52 

November - Novembre 10.40 13.49 14.51 119.60 54.26 98.78 

December - Décenibre 10.51 12.60 13.89 119.80 50.05 101.15 

January - Janvier 	....... 11.15 11.98 13.06 119.00 51.19 106.38 

February - Février 11.40 12.55 13.26 120.80 51.40 106.78 

March 	- 	Mars 	............ 11.97 12.72 13.69 121.00 52.52 115.25 

April- 	Avrll 	........... 12.36 12.63 13.70 122.40 53.22 118.08 

May 	- 	Mai 	............... 11.65 11.86 12.75 122.60 52.67 119.45 

June 	- 	Juin 	............. 11.93 11.52 12.15 122.20 53.21 118.82 

iuly - 	Juillet 	.......... 12.47 10.98 11.40 122.00 58,21 126.95 

Yearly average - 
Moyenne annuelle .. 11.28 12.67 13.87 120.77 55.25 109.48 

1972-73 
August - AoGt 	........... 12.90 10.21 11.25 122.40 56.97 124.95 

September - Septembre 13.47 9.88 10.57 123.20 60.25 134.41 

. October - Octobre 	....... 
November - Novembre 

13.73 
13.26 

9.09 
9.38 

9.89 
10.29 

123.60 
124.80 

62.47 
77.73 

132.20 
146.18 

December - Dcembre 16.70 9.16 10.44 128.00 94.37 203.25 

January - Janvier ....... 16.42 9.93 10.79 142.60 97.59 201.25 

February - Pvrier 22.01 10.99 15.19 158.40 109.65 249.00 

March 	- 	Mars 	............ 16.70 11.79 14.70 172.40 121.73 232.75 

April - Avril 	........... 17.45 12.24 15.61 180.80 128.78 244.25 

May 	- 	Mai 	............... 20.43 13.34 17.89 188.60 147.87 337.00 

June 	- 	Juin 	............. 28.92 18.42 19.75 200.80 185.67 417.33 

July - 	Juillet 	.......... 32.72 16.60 21.45 223.80 201.10 449.33 

Yearly average - 
Moyenne annuelle .. 18.56 11.75 13.98 157.45 112.02 239.32 

1973-74 
August - AoGt 	........... 38.92 23.70 37.89 244.60 185.19 418.00 

September - Septembre . 31.43 20.73 25.34 255.80 133.02 215.33 

October - Octobre 	....... 31.40 22.05 24.91 252.80 117.72 214.12 

November - Novembre 39.75 20.46 22.46 235.60 111.53 189.25 

December - D6cembre 63.04 24.28 26.02 237.40 121.00 218.50 

January - Janvier 481r 25.13 28.00 x 115.77 211.13 

February - Fvrler 
5406r 33.70 38.80 x 116.53 186.75 

March - Mars 	............ 51•24r 28.20 34.30 x 95.63 173.50 

April, - Avrll 	........... 
47•06r 30.90 31.10 x 81.50 157.30 

May 	- Hal 	............... 49.75 30.90 34.20 x 86.14 142.25 

June - Juin 	............. 51.72 31.50 35.20 x 83.67 129.45 

July - Juillet 	.......... 56.27 35.70 42.00 x 98.04 144.25 

Yearly average - 
Moyenne annuelle 45.37 27.27 31.68 112.14 199.99 

(t) 	Average wholesale prices paid to crushers by processors and manufacturers. - Moyanne des prix de 

gros pays aux installations de broyage par lee conditionneurs at lee fabricants. 

(2) 	Average retail prices to farmers. - Moyenne des prix de dtai1 faite aux exploitants agricoles. 

...: 
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TABLE 23. Exports of Canadian Flaxseed(1) 1973-74 and 1972-73 

TABLEAU 23. Exportations de graine de un canadien(j.) 1973-74 et 1972-73 

• May 	June July 	August- July 
Destination Mai 	Juin Juillet 	Aot - Juillet 

1974 	1974 1974 	1973-74 1972_73r 

Western Europe - Europe de 
bushels - boisseaux 

1'Ouest: 
FEC - CEE: 

Belgium and Luxembourg - 
Belgiquc et Luxembourg 

Denmark - Danemark 
- 	 - 

- - 
- 	 468,259 677,549 

France 	..................... 
Germany, West - Aliemagne de 

- 	 - 

- 	

- 

- 	 161,500 
81,227 
359,371 

l'Ouest 	.................. 
Italy - Italie 

1,181,314 	- 
- - 

- 	 4,058,992 4,427,070 
Netherlands - Pays-Baa 

,.... 285,136 	813,764 

	

- 	 54,000 

	

162,70 	3,052,955 
677,980 

5,247,426 United Kingdom - Royaume-Uni - 	 - 

- 	 1,146,323 1,882,276 
Sub-total - Total partiel .. 1,466,450813,764 162,7098,942,029 13,352,899 

Other Western Europe - Autres 
pays de l'Europe de l'Ouest: 
Greece - Crce - - 

Norway - Norvège - 	 - 
- 	 86,000 29,300 

Spain - Espagne - - 

- 	

- 157,500 
Switzerland - Suisse - 

-177,098 668,633 
- 

- 	 37,927 426,774 

Sub-total - Total partiel .. -- -301,025 1,282,207 

I Total 	.................... 1,466,450 	813,764 162,709 	9,243,054 14,635,106 
Eastern Europe - Europe de l'Eat: 
Czechoa1o.'akja - Tchcoslova- 

quie 	....................... 
Poland - Pologne 

46,718 	- 
- 	 619,208 240,527 

............. 369,000 	- 
- 	 737,320 - 

Total 	.................... 415,718 	- 
- 	 1;356,528 240,527 

Asia - Asie: 
Japan - Japon 	................ 
Korea, South - Corè du Sud .. 

190,684 	442,471 
- - 

64,977 	4,261,202 4,283,303 

Korea, North - Core du Nord - - 

- 	

- 163,977 
- 	 - 

79,600 

Total 	.................... 190,684 	442,471 64,977 	4,261,202 4,526,880 
Oceania - 0canie:  
Australia - Australie - 	 - 

- 	 221,790 237,600 New Zealand - Nouvelle Zflande - 	 - 
- 	 86,609 - 

Total 	....................  - 

- 	 308,399 237,600 
Wea tern Hemisphere - R&nisphre 

occidental: 
United Statee(2) - Etats-Uis 

(2) 	........................ 48,049 	- 
- 	 333,891 - 

All countries - Total - 
Tous lee pays 2,120,901 	1,256,235 227,686 	15,503,074 19,640,113 

Oier.eas clearances as reported by the Economics and Statistics Division of the Canadian Grain 
Coemisejon, for all countries except 
de is Division di 1'6conomie 

the United States. - Ecoulement outre-*ner, d'après le rapport 

' 

at de is statistique de is Commission canadienne des grains, 
destination de tous lea pays sauf lea Etats-Unis. 
Compiled from returns of Canadian elevators licensees and shippers and advice from American grain 
correspondents. - Chiffree provenant de relevs effectus 
expditeurs canadiens coinp1ts 	les infonnations 

par lea exploitants d'1vateurg et ins 
doe cr6a1ea. 

par 	des correspondants arn6ricHjns dans le Jomaine 
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TABLE 24. Exports of Canadian Rapeseed(1) 1973-74 and 1972-73 

TABLEAU 24. Exportations de groine de coiza canadien(1) 1973-74 et 1972-73 

. May June July August - July 

Destination Mal Juin Juillet AoGt - Juillet 

1974 1974 1974 1973-74 

- bushels - boisseaux 
Western Europe - Europe de 

1 'Oueet: 
EEC - CEE: 
Belgium and Luxembourg - 

Pelgique et Luxembourg - - - 26,392 132,702 
Denmark - Danemark - - - 200,093 
France 	...................  - - 596,386 1,986,657 
Germany, West - Alleinagne 

de 	1'Oueet 	............. 525,000 - - 1,165,792 1,127,596 
Italy - Italie - - - 655,199 3,587,228 
Netherlands - Pays-Rae - - - 2,207,552 2,701,119 
United Kingdom - Royaunie- 

Uni 	.................... - - - - 134,400 

Sub-total - Total 
partiel 	............ 525,000 - - 	 . 4,651,321 11,869,795 

Other Western Europe - Autres 
pays de 1'Europe de 1'Ouest: 

Spain - Espagne 	- 	- 	- 	- 	46,297 

	

Total .................. 525,000 	- 	- 	4,651,321 	11,916,092 

Asia - Aate 
Bangladesh ................. - 	- 	- 	2,101,277 	4,542,197 

W 	India - Inde ............... 199,360 	- 	- 	817,600 	3,519,853 
Japan - Japon .............. 3,170,587 	2,024,929 	2,124,440 	29,226,416 	30,803,307 
Korea, South - Core du 

	

Sud ...................... - 	- 	- 	509,868 	140,755 
Taiwan - Taiwan 	- 	- 	- 	- 	1,167,256 

	

Total .................. 3,369,947 	2,024,929 	2,124,440 	32,655,161 	40,173,368 

Oceania - 0canie: 
Australia - Australie 	- 	76,384 	62,362 	587,911 	931,526 

Western Hemisphere - 
1miephre occidental: 
Mexico - Mexique 	- 	* 	- 	1,287,776 	1,034,5c0 

Sub-total, all 
countries - Total 
partial, touS lee 
pays ....... ........ 3,894,947 2,101,313 2,186,802 39,182,169 54,055,536 

United Stetes(2) - Etate-Unie 
(2) ........................ 	- 	- 	1,000 	3,702 

All countries - Total - 

	

Tous lea pay ........ 3,894,947 	2.101,313 	2,186,802 	39,183,169 	54,059,238 

T15 Ov.r.eps clearances as reported by the Economics and Statistics Division, Canadian Grain Cois- 
sion, for all countries except the United State.. - Ecoulement autre-aer, d'aprs Is raport de la 

• 	Division di l'conomie at de ' la statistique do la Cosmin.ion canadienne dis grains, A destination 
do toue lee pays, sauf lee Etate-Unis. 

• 	(2) Cuatoms exports. - Chif edd 11 dousne canadienne. 

-- 	 -- 	 - 	 -- 
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TABLE 

25. Customs Exports of Canadian Soybeans 1973-74 and 1972-73 

TABLEAU 25. Exportationg ddouanes de graine de soya canadien, 1973-74 et 1972-73 . May June July August- July - 	Destination Mai Juin Juillet AoGt - Juillet 
1974 1974 1974 1973-74 1972-73 

bushels - boisgeaux 

Western Europe - Europe de 
l'Ouest 
EEC - CEE: 

Belgium and Luxembourg - 
Belgique et Luxembourg - - 

Prance ........... - 73,505 - 
Germany, West - Allemagne 

- 667 168 2,335 - 
de 	l'Ouest 	............. 

Netherlands - Pays-Bag 
- - 4,975 - 25,610 36 

United Kingdom - Royaume- 
- 670 670 10,232 

Uni 	.......... 2,952 149,333 - 714,186 971,814 

Sub-total - Total 
partiel. 	•........... 2,952 154,975 838 816,306 982,082 

Other Western Europe - Autres 
pays da l'Europe do 1'Ouegt: 

Sveden - Sude 	........... 
Switzerland - Suigge 

6,673 - - 40,100 24,834 • - 1,347 - 3,364 3,364 

Sub-total - Total 
partial 	............ 6,673 1,347 - 43,464 28,198 

Total 	......... ......... 9,625 156,322 838 859,770 1,010,280 
Eastern Europe - Europe de 

1'Eat: 
Bulgaria - Bulgaria ... ..... - - - - 5,077 

Asia - Asia: 
Hong Kong 	.......... 	...... 
Japan - Japon 

1,667 1,633 4,084 25,994 - - 1,333 842 174,342 36,043 

Total 	. ................. 1,667 2,966 4,926 200,336 36,043 

Western Hemisphere - 

Hmisphre occidental: 
Jamaica - Jainaique 	.......... - 
United States - Etatg-Unig .. 486 - - 150 90 - 759 10,070 

Total 486 - 

- 909 _10,160 

All countries - Total - 
Tous 1.. pays 	.......... 11,778 159,288 5,764 1,061,015 1,061,560 
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.UNITF') STATES SITUATION 	 LA SITUATION AUX ETATS-IJNIS 

	

The following information relative to oil- 	Lee renseignenents suivants our lea graines 

	

•

needs in the United States has been taken from 	olagineuses aux Etats-Unis sont tires du rap- 
the April 1974 "Fats and Oil. Situation" 	port d'avril 1974 "Fats and Oils Situation" 
published by the Economic Research Service, 	publi4 par le Service des recherches economiques 
United States Department of Agriculture. 	de ministre de l'agriculture aux Etats-Unis. 

Supply and Disposition and Per Capita Disappearance of United States 

Resnourcea, emplois et diaparition par habitant aux Etats-Unis d'huiiea 
1971 1 1973 

'ood Fats 

et corps 

and Oils 

gras pour 

1971-73 

alimenta 

Year beginning October 
Item - Article - 

Ann6e coençant en octobre 

1971 1972P 1973(1) 

mill ton pounds 

millions de livres 
 Stocks, October 1 - Stock. au 1er  octobre: 

Butter 	- 	Beurre 	..................................................... 222 178 94 
Lard 	- 	Saindoux 	..................................................... 77 44 28 
TAllow, 	edible 	- 	Suif 	comestible 	.................................... 
Cofn 

63 36 19 
oil 	- 	Huile 	de 	make 	............................................ 58 70 57 

Cottoneced oil - Huile de graine de coton 	...................... 94 114 114 
Soybean 	oil 	- 	Huile 	de 	soya 	......................................... 773 785 516 
Palm oil 	- 	Huile 	do 	palmier 	......................................... 36 93 60 
Peanut 	oil 	- 	Huil. 	d'qz-achide 	....................................... 24 18 18 
Safflower oil 	- 	Huile 	dc 	carthame 	................................... 29 39 31 

Sub- total 	- 	Total 	partiel 	... ............ . .. . ..................  1,376 1,377 937 
• Finished product. 	(2) - Produit. 	fi:ie 	(2) 	............................ 236 254 206 

Food fat, and oils - Total - Huiles at corps gras pour aliments . 1,612 1,631 1,143 

Imports - Importation.: 
Butter 	- 	Beurrs 	..................................................... 2 2 57 
T.11ow,edible-Suifcoiap.tjbie 	............. ... - 1 2 
Olive 	oil 	- 	Hutle 	d'olive 	........................................... 67 58 65 
Palm 	oil 	- 	Huila 	ci. 	palmier 	......... . 	• ............................. 440 363 350 
Sesame oi3 	- Hulle de graine de sAsams 	.............................. 2 2 2 

Total 	........................................................... 511 426 476 

Production: 
utt.r 	- 	Beurre 	............................... . ......... . ...........  1,121 962 825 

Lard 	- 	Saindoux 	.......... . ............. .............................  1,667 1,302 1,150 
Tallow, 	edible 	- 	Suif 	comestible 	.................................... 523 481 475 
Oleo oil and .tearine (3) - Huil, d'ol6o et stAarine 	(3) 	...........  

Corn 	oil 	- 	Hulla 	de 	maI....... ..................................... 
, 499 523 550 

Cottons..d oil - 	Huils de grains de coton 	........................ 0.0 1,303 1,564 1,700 
Soybeanoll -Huil.dasoya 	................................ _j_.00 7,892 7,301 8,500 
Peanut oil - Hull. d'arachide 	................... 265 273 250 
Safflower oil (..tt.ate) - Hulls de carthime (sstiMtion) 	........... 140 130 130 

'Sub-total 	- 	Total 	psrtt.l 	...... .................... . ..........  13,420 12,764 13,600 
Oilaeeds (oil equivalent of export.) - Grimes ol*agin.us.s (Aquivalent 

an 	huiledes 	exportation.) 	......................................... . 4,556 5,307 69150 

. ............ , 20,099 20,128 21.369 

VF7",~~
tn otd( ~ ) see end of table. - Voir renvol(s) 1 is f in du tableau. 



Item -  Article Year beginning October 
Ann6e comznençant en octobre 

1971 1972P 1973(1) 
pOUfl6 

. 	 Exports and •bipmets - Exportations 	livrajsons: at 

nillione de livres 

- 	........................................................... 
Lard - Saindo* 124 18 ••i*•••.I.I 	......................................• 
Tallow,edjbl._sujfc.tjb1e 

....................................... . 
220 132 100 

0l.o oil and stearjne - fluil* d'olo at etarine 20 25 
.................. • Corn oil - Huile di n.j 

............................................ 

5 8 - 
Cottonseed oil - Huile di graine di 49 cot 	• 	....................... Palm oil (re-export. estimate) - Huile di painter (estimations 

453 584 550 
re-exportation.) 	...............................

des 
,• ................. Peanuto!l_ftufl.darachjde 27 29 15 ........ ......•• 

	............ ....... Procse..d food oil. (4) - Ruths traites pour aliments (4) 71 111 75 
......... Safflower oil (e.timate) - HuLl, de carthame (estimation) 

43 39 50 

........... 

• .......... SOYboanollHuiledasoya 	
.................. 

40 40 50 . ...................... 1,440 1,088 1,200 
Sub-total - Total partial 

.. .......... . ........................ 2,477 2,113 2,106 

011usd (oil equivalent) - Groin.. ol6agin.u.ea (quivaient en huile): Cottonseed - 	Crafn* 	do 	coton 	
.......................................... SOybean 	- 	Soya 	

...................................................... 
1 3 25 

Peanut. (for crushing abroad) - Arachide. (broy. 	1'tranger) 
4,429 5,199 6,000 

.................. 
S$ ftlowar - 	Carthame 	...................... ......  ...... 

71 56 75 
• 55 49 50 

Sub-total - Total partial 	................ . .................... 4,556 5,307 6,150 
Export. - Total - Exportation. 	....... 

'' 	 ................ 7,033 7,420 8,256 

Doa..tie disappearance - Diparjtion intrieura: 
Suttsr-g.urr 	

..................................................... Lard- Saindoux ........ 
............................................. 

1,043 1,030 900 
Tallow, 	edible 	- 	Suit 	con..tjbl, 	

.................................... .. 

1,680 1,186 3,050 
Corn 	all 	- 	HuiJ. di 	

............................................... ... 

• 
546 479 450 

COtton..Id oil - HuLl. di 	d 492 525 greine 	(uton 	
........................... Soybean 	oil 	- Huile 	de 	soya 	

........................................ 

834 980 1,100 
Oliveojl 	-flulled'oljv 	........................ 

6,439 6,682 7,200 "•• ..............• Palmoil 	-Hujledepalnj.r 	......................................... 
67 58 65 

Psaflutotl - ftuIled'atachjde ....................................... 355 367 350 
Safflower oil (estimate) - HuLLa di carthame (estimation) ........... 200 162 175 .......... 8404 . oil - HulL. di sEsame ......................................... 90 118 100 
Proc..sed food oil. (4) - Huil.e treiteo pour aiLment. (4) ... ...... 

2 2 2 
- 43 - 39 - 50 

Total 	.............. ..•.••. ........... ..........................• 
Calculated 11,517 11867 net (5) - Total - Net 	(5) .......... . ................. 11,434 11,566 11,800 

Use for food (6) - Total - Utilteation pour alimunt. (6) • ............. 11,145 11,298 11,600 

Porfotnot.(.) see end of tabli. - Vol r renvoi(u) A Is f in du tahjenu. 
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Supply and Diepoettion and Per Capita Disappearance of United Statea Food Fate and 011a 1971-73 
- concluded 

.

R..aourc.s, seplois it di.parition par habitint aux Etate-Unis d'hu.1ee at corps gras pour aliments 
- 	 1971 1 1973 - fin 

Year beginning October 
tt.m - Article 	 Ann6a començnt en octobre 

1971 

	

	1972P 	1973(1) 

pounds - livres 

Per capita dl.app.ar.nce - Disparition par habitants 
flutter (fat content) - Raurra (toneur an corps gras) ................ 
Margarin. (oil content) - Margarine (t.n.ur on corps gre.) .......... 
Lard (direct us.)-S.indoux (usage isrSdiat) . ...................... 
flaking and frying fats - Corp. grac de cuisson etde fritura ........ 
Salad and cooking oil. - Huilea 1 salede at I cuilson ............... 
Other edible uses - Autreu uttlipations conestib1es ................ 

	

4.1 	4.0 

	

8.9 	9.0 

	

3.7 	3.5 

	

16.6 	16.4 

	

16.9 	17.6 

	

2.4 	2.5 

Fat content - Total - Teneur on corps gras ......................52.3 	52.8 	54.0 

Forecast except 0tober I stock.. - Pr8vieionu, sauf pour 1.e stocks au i er  octobre. 

Shortening, marar1n. (fat content) and .alad and cooking oil.. - Huile I friture (shortening), 

hull* di aargarSn.. huile 1 salade at hulls de cuisson. 

$spre..nts exports onlys production data are not available. - Pour exportationa seulement. Las 

0 	donn*ee de production no sent pas diaponibiss. 

Includes exports of processed food oil, not cla..ified by kind, shortening and other secondary 

fat.. - Coepr.nd les .xpowtatlons d'hutles trait6es pour alimenta non class4.s par type, shortening 

at autres corp. gras •.coradmire.. 

Adjuutsd to reflect cheng.s in stocks of ftni.hed products. - Chiftres ajuit8s pour tenir coapte 

dcc ooditicatlons dee stocks des produits finie. 

Zxcludea food fats and oil@ ui,d for nan-food pu*pO.sa, but includes non-food oils (coconut and 

pale ,  kernel) used in food. - N. coaiprend pan lee huiles at lee corps gras pour .ltn.nts I 

us.ga non alia.ntair., nets couprond 1.e huilie non iliasntaire. (noix di cone at palaistS) I 

usage aitaant.irs. 

. 
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SITUATION IN ARGENTINA LA SITUATION EN ARGENTINE 
The following information rslative to the Lee • 	Argentine oilse.d situatiOn has been extracted 

In situation 
renseignemente qui su.ivent concetnant 

from a ripest from Hr. R.P. Place, Commercial dee ol6agineusee en Argentine 
Officer (Agriculture) Canadian Embaaey, Buenos sont extraite 

Placs, agent 
d'un rapport 6tabli par M. R.F. 

Aires, under date of September 3, 1974 and is commercial (Agriculture) 

reproduced with the permission of the Trade 
l'Ambeseade 
dii 3 

du Canada I Buenos Aires en date 

Cojesjonsr Service, Department of Industry, septembra 
1a 

1974 at sont reproduits avec 
Trade and Commerce. permission du Service des dlguës conmier- 

claux du ninistlre de l'Industrje at du 
Commerce. 

Production by Province in Argentina 

Production par provinc, an Argentine 

Sunflower seed 
Soybeans 

Grain, de tournesol Craine de soya 

1972-73 1973-74 1972-73 	1973-74 
metric tons - tonnes m6triquee 

sueftoe 	Aires 	....................... 475,000 P 	........................... 
577,000 6,285 	85,000 

Có
Santa 
rdoba ............................

135,000 88,000 190,000 	225,000 112,800 Kiiionp 	........................... ..... - 
136,000 2,637 	40,000 

Corrientes 	.........................  - 40,495 	60,700 
Cbaco 	.............................. ..... 
Tucumen 	............................ .... 

- 
109000 

7,850 	2,0OO 
- - 

San 	Liii 	........................... 20,300 - 20,850 	46000 
- 	Autr 	.................... 20,900 

41,000 
19,000 

- 	 - 
3,883 	14,300 

Total 	........................ 880,000 970,000 272,000 	496,000 

Peanut 

Arach ide 

lasita 	
............................................................... 

Cordoba 	............................................................... 1,330 2,250 
Porao.a 	.................................................................... 435,400 286,000 
Corri.nt 	............................................................ 940 750 
Oth.r. - Autree 1,860 530 ....................................................... .. 470 470 

. 
Total 	...................................................... 

...... 440,000 290,000 

Area Seeded by Province in Argentina 

Sup.rftci, ensenenc6s per province on Argentina 

Fin xseed 

Graine de un 

	

1973-74 	1974-75 

hectarea 
Sugisoe Aii 	.......• . •.. • • . •... . . , . ....................... 	231,400 Fntre Pies 	• ......•,...., ...... 	 225,000 

	

68,600 	84,000 Santa F. . . • ........• ....... 	
64500 Cordoba 	................................................. 	51,800 	63,200 . 	Other. - Autre 	................................................2,800 	3,300 

	

Total .....................................: ............ 	..414,600 	440,000 
.. 	..... 	. 
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SI VAT ION IN FRAj 

The following information relative to 
olicoede in France has been extracted from a 
report provided by Hr. J.L. Baron, Comeerciel 
u1stant (Arieu1ture), Canadian Fabasey, 

Wrie, under date of S.pteinbar 13, 1974 and 
is r.ptoluc.d with the permission of the Trade 
Cotsaion.r Service, Department of !ndu.try, 
Trade and Come.rce. 

IA S!TUATION EN FRANCE 

Lea renseignenants qui suivent relatife 
aux ol8agin.use. an  France sont extraita d'un 
rapport Stabli par H. J.L. Baron, agent com-
mercial * l'Ambas.ade du Canada 1 Paris, en 
data du 13 septembre 1974 at sont reproduits 
avec la permise ton du Service des d616gu8s 
cômearciaux du ntni.tlre de I'Indu.tria et du 
Comearc.. 

French Oil..eds Trade January 1 to June 30, 1974 

Commerce doe grainee 0106in.uses in Franc. 1a1' janvi.r au 30 juin 1974 

Item - Ota11 
	

Imports - Iaportation. 	Export. - Exportstion 

-- 	 metric tone - tonnes mdtriques 

Peanut., in shell. - Arachides on 
kale ............................. 

Peanut., shelled - Arachides 6cal6o 
Copra - Coprah ...................... 
Pal., nut, and kernel. - Palai.r, noi, 
at palmi.to ........................ 

Soybean. - Soya ...................... 
Flax.e.d - Li, ....................... 
Iap.sesd - Celia ..................... 
Sunflower seed - Tournea.ol ........... 
Ceator oil baan. - NuLle di ricin 
Mustard Seed - Cram@ di moutard. 
Poppy seed - Pavot ................... 

- Ch$n.vis ................. 

.

aneaeed - 
.rc - Autre. ...................... 

	

3,800 	 193 

	

109,942 	 333 

	

26,467 	 - 

8,206  
298,643 102 
13.770 4,699 
13,917 66,463 
34,062 7,700 
6.817 42 

11,053 335  
17 1 

1,160 373 
314 1 

2.734 617 

Total............. .............. 	.337.126 
	

83 , 105 

Trad, in Oil.sed Cake and Meal, January 1 to Jun. 30, 1974 

Corea do tourtoaux at (anne ol8agjn.un 1C  janvier nu 30 juin 1974 

Item - Dtail 
	

imports - I*flitioti. 	Export. - Expertat ions 

Ustvc tone - tonnes mtriquea 

Peanut - Arachtde ............ 
Flax...d - Lin ....................... 
Soybean - Soya ...................... 
Cotton iced - Coton .................. 
Rap..eed - Coira ..................... 
Sunflower seed - Tourneeol ........... 
Othero - Autres ...................... 

111,336 7,230 
28 906 3,392 
754,193 16,031 
14,134 1,082 

413 30,663 
7,154 6,092 

16,631 14,990 

Total .................. ......... 934,769 	 101.683 

.' 
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NORWAY - EXPORTS AND pfl:rS 

The following informat ton rela-
tiv6 to oileed. in Norway is ex-
tracted from a report provided by 
Hr. B.O.R. Barton, Cowqrcial Officer, 
Canadiin Embassy, Oslo, under date of 
September 10, 1974 and is reproduced 
with the permission of the Trade 
Commissioner Service, Department of 
Industry, Trade and Commerce. 

NORVEGE - EXPORTATIONS ET 
IMPORTAT IONS 

Lee renseignements qul suivent 
relatifa aux olêagineuses en Norvge 
sont extraita d'un rapport fournj par 
M. B.C.R. Barton, agent commercial 
l'Amba.gade du Canada A Oslo, en date 
du 10 septembre 1974, et sont repro-
duitø avec la permission du Service 
des dl6gués colnlnercjaux du ministère 
de l'Indugtrje et du Commerce. 

E 

Imports of 011apeda into Norway 

Importations d'lagineuses en Norvge 

Item - fltail 1971 1972 1973 

Oils.eds - Grain.@ ol6agineuaes: 
metric m  êtriques tons - tonnes 

Rapeaeod-Co1,s 
Flax...d - Lin 	......... 19,863 12,780 16,167 • • • • • • • 

....... . 	...... • • Soybeane..soya 4,528 4,965 19 
Mustard load - Houtarde 216,805 235,183 266,213 •. ........••, ...... . 
Groundnuts_Arachid.s, ....... 

173 232 274 
r.roundnut kernel, - Amando, 424 128 403 
Copra - Copr.h 2,298 3,253 2,906 

21,962 18,764 20,617 
Oils - Huileg: 

Rapss.ed - Coixa ••...... ........ ••I•Ø$.. Linseed - Lin 	... ...... 
78  94 88 •'Ø. .. 	 ... '•••••....... Soybeans-Soya 751 644 1,973 

Groundnut.Arachjd. 4,958 8 ,834 6,215 
Sunflower seed - TOutfl,ô1 4,796 4,343 3,768 

••••••••,••.......• Coconut - Coco 24 123 128 
21 2,136 542 

Exports of Oil from Norway 

Exportations d'huile de Norvge 

Item - Detail 	1971 	1972 	1973 

metric tons - tOnne métriques 
Soybean oil - HuLls d. soya 	

3,371 	2,351 	5,257 Groundnut oil * Hull. d'a'rachjd. 	 56 	85 	46 

	

1,021 	898 

., 

- 
WIN 
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SITUATION IN THE NEThERLANDS 

The following information rela-
tive to the oilaeeda eituation in the 

• 	Netherlands, has been taken from a 
report prepared by Mr. F.W. Zechner, 
Connnercial Officer, Canadian Embassy, 
the Hague, under date of September 9, 
1914 and is reproduced with the per-
micaton of the Trade Cosmntaeloner 
Service, Department of Industry, 
Trado and Comaerce. 

LA SITUATION AUX PAYS-BAS 

Lee reneeignements qui suivent 
relatifa aux olagineuaea aux Pays-Baa 
sont extraits d'un rapport dtabli par 
H. F.W. Zechner, agent coercial, 
l'Aabaeaade du Canada A La Raye, en 
date du 9 aeptembre 1974, et sont re-
produits evec l.a permission du Service 
dee dflgua commerciaux du ministre 
de 1'Industrie et du Commerce. 

Otiseed Crushing. January - June 

Fsctraits de grimes o1agineu.ea janvf'.r - juin 

1973 	i974 - 	
metric ton8 - tonneR mtriquee 

Cop re - Co plJoh ........................... 

Palm k&i - Pi1oiate . . . . . ........... . .. 

PAp44 	..... ......... 

.oyb's. - Soya ............ . . . . . . . . . . . . . . . 

raine de un 
Osoad - Tourne8ol .. , . 

60,300 57,700 

48,600 53,100 

43,200 23,100 

646,800 852,700 

45,600 - 

- 10,400 

S 	..................... 	3,100 	9,900 

	

Toti1 ........... ........,........••. 	848,400 	1,006,900 

Dutch 0i1.d Imports January - July 

Tmporftiotio hollendaises di grain.. olagineuu 1t1v1. 	- juillet 

1974 
tons - tonnei 8triques -- 

	

66,000 	 64,300 
J'alai kInj1 	.miste .......... . 	 58 9 300 	65b90() 

	

- ..................... ......... 	28,100 	21,000 
Sot•€-Soya ..................... ., 	107,000 	 961,800 
lxed - Cratue di Un ....  ...... ...., 	41,000  

(JtItor5-Autres ................... . ...,...o 	 5,700 	 12,40t.. 

	

Total . . . . . • • • ..,..... . . • . • • • . • • .... 	1,006,300 	1,125,400 

. 

- 	 . 
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!LTUATION IN INni 
IA SITUATION EN INDE 

The following 	reja- 
tive to the oil...ds aitisatjon in Le e renheignemente qut suivent 
India has been extracted train a TeCent re lati t e aux ol6agineue 	en Inde • 	
report from Kr. s.C. X411109 Coi'naycj.j 
Officer, Canadian High co imniesion, 

sont •xtyajtg d'un recent rapport 
prlaent8 par M. R.0 . Kamo, Agent con- 

?J ev Delhi, and ii reproduced with the au Hiut Co marcia]. 	mmiseariat du Canada 
Pirmielion of the Trade Coimnisejoner 
Service, Department 

at sont reproduite avec Is permission 
du Service dee d1égue of Induetry, Trade 

and Coep,erc. 
COtflmercjaux 

du minjst$re de l'Induetrje et dii 
Commerce. 

Area, Yield and Production in India 

Superficie, rendemint 
-a-- 

at production de l'Inde 

Area Yield 
kim - Ditaji 	Superilcle Rend.ment Production 

1972-73 	1973-74(j) 1972-73 	1973-74 	1972-73 	1973-74(1) 

• milliera d'hctt.s kilos par hectare 	milijers de tonnes 
OTOudut (in 

ehall) -. 
Arechid. an • 	
Icale ......... 	6.990 	6,900 Rap.ee.d and 55 	840 	4.092 	5 1 798 
mustard - Co1ii 

ftsamas 
at aoutar 	.... 	3,390 	3,300 

	

- Sham. 	2,288 	2,358 
546 	576 	1,853 	1,900 

Lths..d - Cram. 168 	206 	383 	486 
• 	 de Un ....... 	1.740 	1,700 

- 
252 	282 	439 	470 

Ovaime di 
ricth ........, 	426 	321 340 	445 	145 235 

TotAl ...., 	14,134 	14,786 60914 	8,889 

(1) 	Zetimeted - Eatiinh. 
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Fifth Plan - Targets of Production and Area of 0i1eeds 

Cinquih. plan - Qbjsctifa de production st luperficie d.c ol6agin.ueea en mdc 

Bass year 1973-74 

Crop - Cultura 	Bas8 our 1 1 ann6e 1973-74 

Area 	Yield - 	
- 	Production Rupsrficis 	Rendement 

million hectar.s 	kilos per hecture 	million tons 

millions d'hectarss kilos par hectare millions de toñnes 

Groundnut. - 
Arachide 7.50 800 6.00 

Rapeseed and 
mustard - Colze et 
muutarde 3.30 576 1.90 

- S0.sae 2.50 208 .52 
Linseed - Lin 1.70 276 .47 
Cactorseod - Graine 

do rtcin .40 330 .14 
Soybeans - Soyo .10 700 .07 
Sunflower - 
Tourn.sol .35 837 .30 

Total 13.85 9.40 

Target for fifth five-ycir p.Iiin 

Obj.ctif dt cinqui*me plan qutnpnnnal 

Croundnuts 
AractUd. 0.00 9F . 7.65 

Rapva.ad and 
mustard - Colu et 
moutsrd. 3.50 629 2.20 
saamua - 	aame 2.70 251 .65 
14n.e.d - Un 1.10 288 .49 
Caators.ed - Grain. 
4. ricin .50 460 .23 

Scyb..n. - Soya .43 930 .40 
Sunflower - 

Tourn..ol .3 970 .90 

Total 	........ 17.76 12.32 

n 

J 	- '; im.,___._ 
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 UNITED 	 . STUATION DES OLEAGINEUSES 

	

KINOflO)f 	 J& I 
AU ROYAUME-UNI 

• 	The tol1ojng intorijat ion rile- 	
L.a ranecignaments qul suivent Clvi to 011usds in the United King- 	rslatjfs A Is situation  des oléagineuses dam has been extracted from a report 	

au ROyaU1!...UnI cant extralte d'un rap- r.c.tv.d from Hr. 0.1). Coop.r, Corn- 
rn.rcjal Off leer (Agriculture) for 	pore ltablj par H. C.D. Cooper, Agent

commercial (Agriculture) pour le Canalm, London, under dat, of 	
Canada A Londres en date du 6 aeptembre •  

Sptomb,r 6, 1974 and Is reproduced 1974 et sons reproduite avec la per-vi 
 with the permi..ion of the Trade  

Co jaajan.r Service, D'patttn 	mission du Sirvice dee d6].gu6s corn- 
Industry, Trade and Cocuere.. ant of 

	
merclaux du ministAre de l'Indugtrj 
at du Commerce. 

United kingdom Oil...d. Sittf 

La situation do grain.s 016agineeea su Royaum,-Unj 

	

•. 	r-__-._—. 	
-----•- ..- j-..- ---- ---. [- .-- 

.r ..-.•---.--- - 

Item - 1tail 	JanuaryMarch Janvier-rs 

	

1972 	1973 

thousand long tons 

millisru di tonns fortes 
Import. OfOjlIe.dg — Importattona d'0I4jnou.,. :  S Pla*...d s tin ••••••... ............••• 

......• 8oyb.ao — So)a 	• ............• 	
16 	16  217 	234 ap..eed — Colsa •I*ØII. ............. • ....... 	 2 	2 Isporee of oil. — Importations dos hull.5: 

5000in1 - Soya . • • • • • • . . . . ...........• • 	1 	13 PAPoseed
IUUflowor 

- Cola. 	..................... 	
2 	2 

	

•..d — TOueeot 	............... 
8 	6 Import, of other oil. (oil equivalent.) — Import:n- 	- Clane d'sutr,e hull.. (en huti. 'lvid.nt). 

	

Coconut oil — Mulls d. CO((i ....................10 
	7 

	

Palm oil - Hull. di 	......................  
Lini...d oil — Hufli da u 	 44 

	

n .....................4 
	5 

Oil...4 crushing. - Sroy4go dem gralne 
-ols$jaus.e1 

Søya 
Rapeseed to Colii 

. • • • • , • . • • . . . • . . . . . . . . . . . . . . • Flaxseed  - tin ........ 
101. ••100. I •i....• Ills,.. 

V.$.eeble oil production — Production d'huil. v6$át.ie, 

. $Oybaoii 
- Hulls di soya 

lap.seod oil, - Hulled. co1a . ..... Linceed ol.i — Hulle de 1f, ..............• ..... .. .....- 	 •.-. 	
: .  

January-s, — idnvf,r.jujfl 

384 
57 	383

64 30 	28' 

66 	- 	66 

11 	- 	10 - 

Adi 

- — - -. 

— 
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OILSE!LMS INT OLEACINEUSES DANS L'UNION DES 
SOV El SOC ZAId ST REPUBLICS REPUBLIQtJES SOCTALISTES SOVIETIQUES 

The following information rela- Lai ren.eignemente qui euivent 
tivo to otlesed in the U.S.S.R. has relatite aux ol6agineueee an U.R.S.S. 
been extracted from a report by Mr sont sxtraita d'un rapport 6tabli par 
R.A. Groundwater, Assistant commercial H. R.A. Groundwater, Scr6taire com- 
Secretary, Canadian Embassy, Moscow, m.zcial adjLnt * 1'Ambeseade du 
under dat. of July 10. 1974 and is Canada, Moscou, on date du 10 juillet 
reproduced with the permission of the 1974, at sont raproduita avec I.. per- 
Trade Commision.r Service, Depart- mIssion du Service dee d6l6gués corn- 
mant of Industry, Trade and Coimerc.. merciaut du ministire de l'Industyie 

at dii Commerce. 

USSRs Sunflower seed Area, Yield, Production and Government Purchases 

ULqS: Suporficto •ncemence on tourne.ol, r.ndemant, production at achati par le 
gouvornement 

Government purchases 
Year Area Ytald share of production 
Ann0a Rup.rficie R.nd.msnt Production Total 

Achate paz le gouverneaent 
part de la production 

million cantnar millMn  
hactar.. - per 

htais  millions de tonnes 
millions - • d'h.ctar.a quintaux 

par 
hec tare 

1970 .. 4.1 12.8 6 0 144 4,613 75 

1971 	....... 4.3 12.6 3,663 4,351 06 

1972 4.4 11.4 5,048 3,753 74 

1973 	........ 4.75 11.5 7,340 5,500 74 

1974 	...., 4.6 15.6(1) 1,200(2) 5,700(3) eo 
1975(4) .... 	- 	- 	5,900 	- 

Required yield to meet planned production. - * ondflent exigi pour atteindte in 
production projetO.. 

Planned prodwtion. - Production Projete. 

Planned purchase.. - Achats projeth. 

Target. - Objectif. 

tona1 Economy. 
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USSR Oil Exports by Country 

. 	 Exportations d'huils di l'URSS par pays 

Sunflower oil Vegetable oil. 
Country - Pays Ruils ds tourns.ol HuLls v6g6tale 

1972 1913 1971 1972 
thousand tone - nilli.rs de tonnee 

Algeria - Alg6r1. 41.0 19.3 32.9 41.0 Auitria - Autrich. - - 1.9 0.8 Belgium - R.lgiqu. 16.8 16.2 11.3 16.8 Cuba 	•tI•I*•••I•t•t 	.......... 63.3 48.1 54.5 63.5 Czechoslovakia - Tchcos1ovaqu1e 27.6 27.6 28.4 27.8 gyp t 	- Egyp te
. 	. . . .. 

- - 30.2 - 
21.2 22.6 - - 

C.rmany. East - Allemagn. de 
* 	1'E,t 	••tI•SI 	... .I.... ........ 47.3 43.1 69.8 72.0 C.rasny, Wait - Allagn. di 

1. Ouest 82.6 79.9 89.7 82.8 Iran 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Ireland - Irlsnde 

10.0 
- 

10.3 7.4 10.0 

)rocco - tlaroc 20.2 
- 

22.8 
12.6 
4.2 

10.7 
202 Notharland. - Pays-Ba. 	........ 10.7 6.8 - - 

PoIsnd - Po]ogn 22.0 25.7 11.8 22.0 United Kingdom 	Roysuna-Uni 16.1 14.0 14.0 18.1 Othari 	Autr.. 12.8 5.6 39.4 37.7 

394.4 342.0 408.3 423.4 

USSR Imports 

Importation. di 1 1 URSS 

It.. 	Mtatl 1969 1970 1971 1972 1973 

thousand tone militern de tonnes 
Otlu.ds - Oraines o14agin.uaes 

Peanut - Arachids 	,..........., 29.0 26.8 28.0 28.9 21.0 
10.1 4.3 1.5 7.4 6.8 Copra - Coprah 	.............,.. 4.0 1.0 3.0 35.3 27.8 01s. - Usame 	.............,, 12.1 8.7 8.9 6.4 5.0 Palm - Palmist 	...........,, 2.8 2.4 4.0 4.1 2.0 

V.pt.bl. oil. - Huil. v6gta1.t 

14.7 23.2 24.3 13.2 3.0 flaxseed - Un 	,............... 
Oliv 

- - 30.4 30.2 35.5 ••.,..,. • . • • • • • • . •.. ..... 6.9 8.5 9.0 7.0 3.7 

V 
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ROTTERDA}IIJNOIL_STOCKS 

The following inforuition rela-
tive to bonded stocks of linseed oil 

.

it atormg., lotterdea, ham been 
upplied by Mr. J. McAnsh, gx.cuttv. 
Director of the Rape..ed Association 
of Canada.  

STOCKS D'HUILE DE UN. A ROTTERDAI4 

es renaeigneaenta suivante our 
1.a stocks d'huSle 4o un entrepoe4s 
an dousne, A Rottsrdmm, ont •t6 fouzni. 
par N. J. McAnsh, dir.cteur •0cutif 
do l'As.ociatton des producteurs de 
grains di cole. mu Canada. 

lotterdam Linoil 6tocka, June 1 - July 27, 1974 with Coparisona 

Rtocki d'hutle 4. un 1 Iotterdaa, du lOr Juin — 27 juillat 1974 
at chiffr.i co.pmr.tif. 

Week ending 
-  1913 1974 1973 1974 Saain. finissant  1. 

etric tons thousand pounds 

tonàes m6triqu.s milli.rs de livres 

June 	- Juin 	I 	,............. 36 0 214 17,179 84,379 37,873 
34,879 15,757 76 9 694 34,736 

15 	.................... 33 9093 16.761 72,937 36 0 951 
22 	................... 36.303 16 0 942 84,443 24,123 
29 	..............,..... 34,604 14,310 76,266 31,548 

ouly — Juill.t 	6 .................... 	$0.900 	16,158 	68,122 	339622 

	

13 .,.................. 	26,156 	13,133 	62.013 	29,002 

	

20 .................... 	23,379 	9,714 	36.391 	21 9413 

	

27 .....'......e........ 	24,627 	54,293 
—a 

6 
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